
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

21. ročník číslo 3 září 2012

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

MČR Opava 7. 7. 2012

 ME Zittau – Zgorzelec – Hrádek nad Nisou – maraton 25. 8. 2012

Veteránská atletika 2012-3         str. 1



Přinášíme Vám:
• produkty STARLIFE pro zdraví se slevou 28 %
• odměny v produktech STARLIFE podle medailí 

z roku 2011, osobně zaslané individuální programy 
pro medailisty

• sportovní projekt OVOV, více na www.ovov.cz

• výhodnější telefonování o více než 20 %
• připravujeme kolekci sportovní obuvi a oblečení
• výhodnější povinné ručení a havarijní pojištění 

automobilů

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

REPUBLIKOVÉ FINÁLE OVOV 
21. – 22. 9. 2012, Praha – Strahov

www.ovov.cz

Veteránská atletika 2012-3         str. 2



Veteránská atletika 3

Milé atletické veteránky, milí atletičtí veteráni,
letošní atletická sezóna se pomalu blíží ke svému závěru. Čekají nás už jen poslední 

MČR mimo dráhu, MČR ve vrhačském pětiboji a klasickém pětiboji a zejména historicky 
první mezistátní utkání veteránů a veteránek ve skokanských a vrhačských disciplínách, 
které se bude konat dne 9. září v Čejkovicích. V době, kdy budete číst tyto řádky, už bude 
toto MU Rakousko – Slovinsko – Česká republika za námi a zprávu a výsledky z tohoto 
mezistátního utkání vám přineseme ve VA č. 4/2012. Na všech zbývajících akcích letošního 
roku, ať doma nebo v zahraničí, vám všem přeji co nejlepší výkony podle vašich vlastních 
možností a hlavně radost a pohodu z atletiky.

Na začátku měsíce července proběhlo 46. MČR atletů veteránů na dráze v Opavě. Zprávu 
o něm přinášíme v tomto čísle VA. Všem atletům a atletkám bych chtěl poděkovat za účast 
a členům představenstva Sdružení veteránů ČAS za přípravu a organizaci tohoto mistrovství. 
Mistrovství bylo ostatně jako vždy perfektně připraveno a zorganizováno. Poděkování patří 
samozřejmě především pořadateli – Sokolu Opava a jeho nadšeným a obětavým atletickým 
funkcionářům a rozhodčím. Zvláštní poděkování patří i oddílu TJ Sokol Žabovřesky, který 
nám opětovně poskytnul náčiní pro uspořádání specifické veteránské disciplíny – hod 
břemenem. 

V průběhu měsíce srpna letošního roku jsme absolvovali ME veteránů v německé Zittau, 
v polském Zgorzelci a v českém Hrádku nad Nisou. Z pohledu naší účasti a dosažených 
výsledků to bylo nejúspěšnější ME pro české atletické veterány a veteránky v historii. 
Celkem bylo přihlášeno 241 českých atletů a atletek a na ME jsme byli druhou nejpočetnější 
výpravou za domácími Němci, kterých bylo přihlášeno 1 409. Na ME jsme získali celkem 
59 medailí (15 zlatých, 20 stříbrných a 24 bronzových) a velké množství dalších finálových 
umístění. V celkové pořadí národů podle počtu získaných zlatých medailí jsme skončili na 
10. místě a nezaostali jsme tak příliš za našimi českými mladými atlety a atletkami, kteří 
letos na ME v Helsinkách skončili v hodnocení národů na 7. místě. Všem medailistům 
a také všem dalším českým účastníkům gratuluji a děkuji za vzornou reprezentaci České 
republiky na tomto ME.

Naše umístění v hodnocení národů na ME v Zittau mohlo být ale ještě lepší. Bohužel 
opětovně došlo k tomu, že mnozí z vás nemohli závodit, protože nesplnili procedurální 
požadavky organizátorů týkající se registrace a konfirmace před závody. Přišli jsme tak 
– podle mého vlastního odhadu – o pět cenných kovů, převážně zlatých. Před každým 
ME vás všechny upozorňujeme prostřednictvím článků ve Veteránské atletice, abyste se 
v požadovaných termínech registrovali a konfirmovali, tj. potvrdili svůj start v závodě. Bylo 
tomu tak i ve VA č. 2/2012. Budeme v této informační činnosti pokračovat, ale provedení 
včasných registrací a konfirmací zůstává jen a jen na vás! Na ME v Zittau nebylo vždy 
vše perfektní a došlo k mnoha chybám i ze strany organizátorů, nicméně je potřeba si 
uvědomit, že organizace ME s téměř čtyřmi tisíci atlety a atletkami a dvojnásobným počtem 
individuálních startů je nesmírně náročná. Ti z vás, kdo pomáhají při organizaci atletických 
závodů, má slova určitě potvrdí.

Přeji vám úspěšné podzimní starty a těším se na další setkávání s vámi na atletických 
stadiónech i mimo ně. Váš

Gejza Valent, předseda SV ČAS

Veteránská atletika 2012-3         str. 3



Veteránská atletika4

Svátek evropských veteránů – ME 2012
Ve dnech 15. – 25. srpna se konalo mistrovství Evropy atletů-veteránů za neobvyklých 

podmínek – poprvé byla organizace svěřena třem městům ve třech zemích. Jsou spřízněna 
společným územním názvem: Region Nisa v „Trojzemí“ Německo – Polsko – Česko. A Evropská 
veteránská atletická asociace (EVAA) svého rozhodnutí skutečně nemusela litovat. Potvrdil to 
průběh celého mistrovství, zájem občanů i nejvyšších územních představitelů, ale co hlavně – 
samotných atletů. Vždyť se jich sjelo 3 836 z 38 zemí a přihlásili se k 7 959 startům! 

Centrum mistrovství se stala německá Žitava (Zittau), v polském Zgorzelci se konaly zá-
vody v dlouhých bězích, v chůzi na dráze a dlouhých překážkách. Hrádek nad Nisou měl na 
starosti maraton a silniční chůzi.

Čeští veteráni využili příležitosti, že letošní ME se konalo „za humny“. Přihlásili se v re-
kordním počtu 241, z toho 194 mužů a 47 žen. Stali se tak druhou nejpočetnější výpravou, 
hned po domácích Němcích – s 1 409 atlety!

Důležitý je však výsledek, a ten stojí za pozornost: 59 medailí, z toho 15 zlatých s titulem 
European Champion, 20 stříbrných a 24 bronzových. ČR v počtu těch zlatých se umístila 
na 10. místě, a náš statistik Láďa Dvořák pohotově spočítal, že v poměru k počtu obyvatel 
bychom se vyšplhali až na 7. příčku.

Nejúspěšnějším naším závodníkem se stal Zdeněk Benek, který v kategorii M80 získal 
hned čtyři medaile. Zvítězil v kladivu a břemenu, ve vrhačském pětiboji byl stříbrný a v kouli 
ho ozdobil bronz. Dvakrát zlatý byl i Jaroslav Calda v dálce a trojskoku, a více než jednu 
medaili vybojovali také Josef Vonášek, Vladimír Franěk, Jaroslava Vaněčková, Pavel Peňáz, 
Květoslav Vykydal, Jan Bakala a Alois Balcařík. Potěšitelné je, že medaile získávají jak „mla-
dí“ veteráni, tak i ti nejstarší.

Pořadatelé se svého úkolu zhostili výborně, nějaké ty drobné stíny se najdou vždycky. 
Uznání jim patří za precizní zpracování výsledků a jejich doplnění statistickými údaji o účasti 
a startech v jednotlivých disciplínách a kategoriích. Uveďme si teď několik zajímavých čísel.

Z nich je zřejmé, že v přihláškách atleti kalkulují a že i při nemalé výši startovného při-
hlašují více disciplín, než na kolik se nakonec konfirmují. Takže shora uvedený celkový počet 
startů se zredukoval po konfirmaci na 75,44 %! Ve skutečnosti došlo ještě k dalším úbytkům: 
117 konfirmovaných atletů na start nenastoupilo, 153 závod nedokončilo a 64 závodníků bylo 
diskvalifikováno. Ženy vykazují 82 procentní počet startů, muži pouhých 72 %. V průměru 
se každý atlet přihlásil k 2,07 startům, ale skutečně absolvoval jen 1,56 startů, resp. 1,52 
jich dokončil.

V zastoupení mužů a žen ve věkových kategoriích velký rozdíl není, naopak – jak ženy, 
tak muži v největším počtu startovali v kategorii W/M50 (460/769) před W/M45 (425/717). 
Vysoký počet účastníků startoval i v kategoriích nad 80 let – 105 žen a 356 mužů. Potěšitel-
né je, že na startu roste i počet „mladých“ veteránů (W/M35), pro odlišení tedy – dívek 267 
a chlapců 406. 

Závěrem se ještě podívejme, které disciplíny přitahují veterány nejvíce – jednoznačně vede 
dvoustovka, na niž se přihlásilo 519 sprinterů obou pohlaví. Sečteme-li však přihlášky na 
všechny vrhačské disciplíny, dojdeme k vysokému číslu 1 593, což je 20 % všech startů. Znač-
né oblibě se těší víceboje. V desetiboji a sedmiboji startovalo 307 atletů, ve vrhačském pětiboji 
320. My měli nejvyšší zastoupení v maratonu. Z 315 přihlášených maratonců bylo 26 z ČR 
(viz foto na titulní straně). Ivo Domanský udělal tomuto závodu mezi běžci dobrou propagaci, 
stali se členy našeho Sdružení – a získali medaile.

Na přehled všech získaných cenných kovů se teď podívejme a následně i na výsledky 
všech českých závodníků.

Odkaz na celkové výsledky ME publikujeme na naší webové stránce.
Karel Matzner a Slávka Ročňáková

Veteránská atletika 2012-3         str. 4



Veteránská atletika 5

Přehled medailí z ME 2012 Zittau – Zgorzelec – Hrádek n. N.
Jméno Kat. ZLATO STŘÍBRO BRONZ

BENEK Zdeněk M80 Břemeno Vrh. pětiboj Koule
Kladivo

CALDA Jaroslav M60 Dálka
Trojskok

PEŇÁZ Pavel M40 Vrh.pětiboj Břemeno
FRANĚK Vladimír M35 Dálka Výška
VANĚČKOVÁ Jaroslava W35 Trojskok 100 m př.
MATZNER Karel M80 2 000 m př.
HADINGER Antonín M60 Tyč
REMEŠ Petr M40 Trojskok
KRCHÁKOVÁ Alena W50 Marathon
CUPALOVÁ Eva W60 2 000 m př.
ROČŇÁKOVÁ Miloslava W65 2 000 m př.
LANDOVÁ Lenka W35 Výška

VONÁŠEK Josef M75 Desetiboj Výška
Trojskok

VYKYDAL Květoslav M75 Výška 80 m př.
BAKALA Jan M45 Břemeno Vrh. pětiboj
BALCAŘÍK Alois M85 Siln. chůze 20 km 5 000 m chůze 
SERAFIN Milan M45 1 500 m
CIHLÁŘ Jan M40 3 000 m př.
HÁNA Květoslav M75 2 000 m př.
KANSKY Vladimír M70 5 000 m chůze
ZEMAN Miroslav M50 Kladivo
POSKOČIL Vladimír M80 Oštěp
KROPÁČ Josef M65 Disk
FIŠER Karel M90 Disk
ŠAFAŘÍKOVÁ Eva W35 100m
ŠEBELKOVÁ Petra W40 Trojskok
ADLEROVÁ Alexandra W55 Břemeno
KLIMEŠOVÁ Jarmila W60 Oštěp
BARTOŠ Dalibor M35 10 000 m
PETŘÍČEK Tomáš M40 110 m př.
AUST Martin M35 800 m
KOLÍNEK František M55 3 000 m př.
FIEDLER Pavel M35 Tyč
JULIŠ Petr M40 Tyč
ŘECHKA Bedřich M60 Koule
GRYC Miloš M60 Disk
JÍLEK Pavel M80 Oštěp
HORÁK Jiří M40 Desetiboj
MIKEŠOVÁ Věra W55 800 m
KÁRNÍKOVÁ Hana W55 Disk
Krcháková, Bajerová, Breburdová W50 Maraton
Jančík, Černý, Hudcovič M45 Maraton
Kravčík, Flídr, Nydrle M55 Maraton
Svoboda, Vacarda, Rygal M50 Maraton
Lajtkep, Muzikář, Vostrý M35 Maraton
Pták, Marek, Balcařík M65 Chůze 20 km
Gonsiorovský, Kánský, Dostalík M70 Chůze 20 km

MEDAILE CELKEM 59 15 20 24

Veteránská atletika 2012-3         str. 5



Veteránská atletika6

Výsledky závodníků ČR na ME Zittau 16. – 25. 8. 2012
Disciplína Kat. Celk. poř. Jméno Výkon Pozn.

MUŽI
100 m M40 27 TOMAN Václav 12.57

28 KOŘÍNEK Jan 12.59
M65 8 ČECH Petr 13.55 r14,99
M75 7 KÁBELE Antonín 15.41

200 m M40 28 TOMAN Václav 25.83
M50 18 JANOUCH Jiři 27.24

20 PAVELKA Petr 27.43
M55 25 ZEDNÍK Jan 29.57
M60 16 KRINKE Vladislav 29.73
M70 13 JANKOVSKÝ Antonín 33.61
M75 7 KÁBELE Antonín 33.05 r33.29

400 m M45 11 FLEISCHMANN Pavel 55.44 r55.10 
M50 25 VENCÁLEK Zdeněk 62.33
M60 16 MICHALOVIČ Štěpán 66.68
M70 11 JANKOVSKÝ Antonín 76.34

800 m M35 3 AUST Martin 1:56.84 r2:00.11
16 VODIČKA Oldřich 2:07.19

M45 4 SERAFIN Milan 2:02.15 r2:05.73
25 PEKAŘ Petr 2:16.64

M75 7 BRÁDLE Václav 3:12.11
M80 4 MATZNER Karel 3:44.38

5 PANÁČEK Antonín 4:11.99
1 500 m M35 6 AUST Martin 4:09.88

10 VODIČKA Oldřich 4:19.81
M45 2 SERAFIN Milan 4:13.87 r4:22.90

21 BUŠEK Martin 4:46.37
23 KARLÍK Michal 4:50.66

M50 17 MOTÁLEK Petr 4:41.77
21 FOJCIK Vavřinec 4:53.54
22 VENCÁLEK Zdeněk 4:59.38

M55 18 KOLÍNEK František 4:55.25
M70 5 ŘEZÁČ Ivo 5:48.57

5 000 m M50 12 VACARDA Vladimír 17:52.91
M55 9 KRAVČÍK Miroslav 18:20.88

12 MATĚCHA Miroslav 18:32.47
20 WESTRMAIER Jiří 21:06.39

M60 16 PŮDA Jiří 21:41.38
M70 6 ŘEZÁČ Ivo 20:37.92

10 000 m M35 3 BARTOŠ Dalibor 33:11.37
M45 10 JANČÍK Bořek 35:43.05
M50 11 KRATOCHVÍL Pavel 37:15.05

14 VACARDA Vladimír 38:54.57
M55 15 MATĚCHA Miroslav 39:39.13
M60 10 KRSEK Miroslav 40:25.41
M65 11 ŠŮCHA Vaclav 47:38.66

13 KUBÍČEK František 48:17.55
M70 13 JOCH František 47:19.81
M75 7 HÁNA Květoslav 54:46.66

110 m př. M35 8 KALVODA Stanislav 16.52 r16,73
M40 3 PETŘÍČEK Tomáš 15.62

6 VELEBA Petr 17.49
100 m př. M50 9 JANOUCH Jiří 17.07

14 POSPÍŠIL Zbyněk 19.29
80 m př. M75 3 VYKYDAL Květoslav 16.14

400 m př. M40 8 VELEBA Petr 67.77 r65.27 

Veteránská atletika 2012-3         str. 6



Veteránská atletika 7

Disciplína Kat. Celk. poř. Jméno Výkon Pozn.
3 000 m př. M35 4 MICHÁLEK Michal 10:12.96

M40 2 CIHLÁŘ Jan 10:28.06
M50 12 MĚŘÍNSKY Jaroslav 14:03.00
M55 3 KOLÍNEK František 11:37.26

2 000 m př. M65 5 KUBÍČEK František 9:17.08
M75 2 HÁNA Květoslav 12:13.09
M80 1 MATZNER Karel 12:22.11

4 × 400 m M45 5 Fleischmann-Cihlář-Pekař-Serafin 3:47.90
5 000 m CH M40 7 VONDRA Václav 29:01.87

M55 8 FLIEGL Miroslav 27:05.39
9 KALÁT Josef 27:20.75

M60 5 JANOUŠEK Jiří 27:42.54
11 ADAM Petr 29:24.43
12 KOVÁŘ Rostislav 29:35.15
17 ČEREPUŠŤÁK Ondřej 32:38.24

M65 12 PTÁK Jaroslav 31:56.12
16 MAREK Stanislav 33:00.62

M70 2 KANSKY Vladimír 29:59.78
M85 3 BALCAŘÍK Alois 40:00.77

Výška M35 3 FRANĚK Vladimír 1.88
M45 6 ZAPALA Alois 1.78

13 KASAN Michal 1.65
M55 7 AMLER Jaroslav 1.55
M65 7 VYKYDAL František 1.36
M75 2 VYKYDAL Květoslav 1.26

3 VONÁŠEK Josef 1.26
M85 4 SOUKUP Jiří 0.89

Tyč M35 3 FIEDLER Pavel 3.90
M40 3 JULIŠ Petr 4.00

5 BURDA Jiří 3.60
6 KLIMEŠ Roman 3.50

M60 1 HADINGER Antonín 3.60
Dálka M35 1 FRANĚK Vladimír 6.63

M40 8 RANDÁK Jiři 5.84
13 KOŘÍNEK Jan 5.14

M50 9 RŮŽIČKA Ivan 5.23
M60 1 CALDA Jaroslav 5.77

14 MICHALOVIČ Štěpán 4.29
M65 14 RUBEŠ Jan 4.09

15 KUKLA Jiří 4.02
M75 4 VONÁŠEK Josef 4.04
M85 4 SOUKUP Jiří 2.14

Trojskok M35 4 VRBECKÝ Martin 13.47
6 FRANĚK Vladimir 13.29

M40 1 REMEŠ Petr 13.80
5 WEBER Zdeněk 12.77

M45 11 KASAN Michal 12.01
14 ZAPALA Alois 11.52

M50 10 RŮŽIČKA Ivan 10.97
M60 1 CALDA Jaroslav 11.98
M70 13 MATURA Jiři 6.72
M75 3 VONÁŠEK Josef 8.85
M85 2 SOUKUP Jiří 5.05

Koule M35 4 HÜBNER Antonín 13.63
6 HEINL Martin 12.61

M40 7 SYROVÁTKA Milan 13.59
8 JURSA Luděk 12.72
10 SMĚLÝ Jaroslav 12.52

Veteránská atletika 2012-3         str. 7



Veteránská atletika8

Disciplína Kat. Celk. poř. Jméno Výkon Pozn.
11 MATURA Jiři 12.20
12 ZMĚLÍK Robert 11.94

M55 9 ŠLÁPOTA Miroslav 12.27
12 HUBÁČEK Jaroslav 11.53

M60 3 ŘECHKA Bedřich 14.23
M65 4 KROPÁČ Josef 12.91
M75 9 LUKÁŠEK Josef 7.06
M80 3 BENEK Zdeněk 10.72

Disk M35 6 HEINL Martin 36.46
M40 5 PEŇÁZ Pavel 43.69

7 SMĚLÝ Jaroslav 40.39
9 ZMĚLÍK Robert 39.20
10 RUCKÝ Miroslav 38.38
12 MATURA Jiří 36.57

M55 8 VALENT Gejza 40.84
17 JETELINA Radim 35.05

M60 3 GRYC Miloš 50.43
17 ŘECHKA Bedřich 38.40

M65 2 KROPÁČ Josef 45.86
18 BEDNÁŘ Karel 34.79

M75 10 BOLDÁN Arnošt 30.70
M85 6 SOUKUP Jiří 14.85
M90 2 FIŠER Karel 14.63

Břemeno M40 2 PEŇÁZ Pavel 16.37
M45 2 BAKALA Jan 14.73
M50 4 ZEMAN Miroslav 18.62
M55 4 HUBÁČEK Jaroslav 15.63

8 JETELINA Radim 13.54
M70 8 VALÍČEK Frantisek 14.25
M75 7 BOLDÁN Arnošt 13.91
M80 1 BENEK Zdeněk 15.99

Kladivo M40 4 PEŇÁZ Pavel 46.79
M50 2 ZEMAN Miroslav 56.83
M55 9 HUBÁČEK Jaroslav 40.05

10 JETELINA Radim 39.07
M70 10 HORÁK Vladimír 34.76

15 VALÍČEK František 27.72
16 MATURA Jiři 23.26

M75 5 BOLDÁN Arnošt 37.49
M80 1 BENEK Zdeněk 40.34

Oštěp M35 4 NOVÁČEK Luboš 56.68
M40 7 SKLENÁŘ Robert 53.15

8 RUCKÝ Miroslav 51.65
9 ŠIGUT Jiři 50.80
20 NOVOTNÝ Václav 39.77

M45 7 SALABA Tomáš 50.45
M50 10 ERLEBACH Petr 43.28

11 ŠINDELÁŘ Karel 42.45
12 JANOUCH Jiři 42.25
19 KUŽEL Petr 36.84
20 ANTON Václav 34.39

M55 10 HOVORKA Bohumil 36.14
M60 8 DRÁB František 43.47

12 JANEČEK Jaroslav 38.70
M65 5 FAIT Jiří 41.35

12 HOVORKA Jaroslav 27.32
M70 14 NEUŽIL Kamil 26.20
M80 2 POSKOČIL Vladimír 29.31

3 JÍLEK Pavel 26.84

Veteránská atletika 2012-3         str. 8



Veteránská atletika 9

Disciplína Kat. Celk. poř. Jméno Výkon Pozn.
Maraton M35 7 LAJTKEP Petr 2h 55:59

11 MUZIKÁŘ Milan 3h 56:38
12 VOSTRÝ Miroslav 3h 58:08

M40 7 MALÍK Vit 3h 00:49
19 WALA Petr 3h 34:17

M45 6 JANČÍK Bořek 2h 52:17
12 ČERNÝ Michal 2h 57:56
14 HUDCOVIČ Tomáš 3h 08:23
21 FILINGER Zbyněk 3h 56:56
23 ALBRECHT Petr 4h 12:06

M50 18 SVOBODA Petr 3h 24:05
21 VACARDA Vladimír 3h 32:27
26 RYGAL Libor 3h 48:22
27 BARBORÁK Bohuš 3h 52:52
29 KOLÁŘ Pavel 4h 08:31

M55 8 KRAVČÍK Miroslav 3h 09:21
9 FLÍDR Jan 3h 10:16
13 NÝDRLE Zbyněk 3h 28:44
17 KALÁT Josef 3h 43:45
18 PIKORA Jaroslav 3h 46:44
19 BUDÍK Karel 3h 57:44
22 HOLAS Jaromír 4h 33:14

M70 13 KOCIÁN Luděk 4h 18:02
tým M35 3 Lajtkep-Muzikář-Vostrý 10h 50:45
tým M45 2 Jančík-Černý-Hudcovič 8h 58:36
tým M50 3 Svoboda-Vacarda-Rygal 10h 44:54
tým M55 2 Kravčík-Flídr-Nydrle 9h 48:21

20 km chůze M40 11 VONDRA Václav 2h 09:16
M45 6 SMOLA Josef 1h 52:51
M50 12 SVITÁK Miloslav 2h 14:47
M55 10 FLIEGL Miroslav 1h 57:21

12 KALÁT Josef 1h 57:42
M60 9 JANOUŠEK Jiří 2h 07:24

10 KOVÁŘ Rostislav 2h 07:51
12 ADAM Petr 2h 09:28

M65 10 PTÁK Jaroslav 2h 16:36
14 MAREK Stanislav 2h 23:53

M70 5 GONSIOROVSKÝ Zdeněk 2h 18:18
8 KÁNSKÝ Vladimir 2h 22:28
15 DOSTALÍK Vaclav 2h 33:59

M85 2 BALCAŘÍK Alois 2h 47:50
tým M60 4 Janoušek-Kovář-Adam 6h 24:43
tým M65 3 Pták-Marek-Balcařík 7h 28:19
tým M70 3 Gonsiorovský-Kánský-Dostalík 7h 14:45

ŽENY
100 m W35 2 ŠAFAŘÍKOVÁ Eva 12,67 r12,79

W40 9 GOTTVALDOVÁ Štěpánka 13,38
W45 10 FRABŠOVÁ Jana 13,78
W60 15 JAKUBCOVÁ Vlastimila 18,82
W65 9 SUKOVÁ Ludmila 17,13
W70 9 SAROFINOVÁ Ludmila 23,25

200 m W40 7 GOTTVALDOVÁ Štěpánka 27,87  r27,44
W45 7 ZAPALOVÁ Erika 28,50 r28,50
W65 5 SUKOVÁ Ludmila 34,88 r34,93
W70 7 SAROFINOVÁ Ludmila 52,16

400 m W45 5 ZAPALOVÁ Erika 63,84 r65,11
800 m W55 3 MIKEŠOVÁ Věra 2:52.90

W65 6 ROČŇÁKOVÁ Miloslava 3:36.90

Veteránská atletika 2012-3         str. 9



Veteránská atletika10

Disciplína Kat. Celk. poř. Jméno Výkon Pozn.
1 500 m W35 10 BOROVIČKOVÁ Lenka 5:22.36 r5:26.51

W70 8 ELLINGEROVÁ Dana 7:52.98
5 000 m W35 12 BOROVIČKOVÁ Lenka 19:59.61

W50 11 ZODEREROVÁ Vaclava 21:51.51
W55 8 KOVAŘÍKOVÁ Pavla 24:43.48
W60 9 KEPRTOVÁ Miloslava 25:41.17
W65 9 HOVORKOVÁ Milena 27:13.77
W70 6 ELLINGEROVÁ Dana 28:49.00

10 000 m W35 5 UCHYTILOVÁ Monika 45:02.39
W50 7 KRCHÁKOVÁ Alena 42:53.49
W55 10 KOVAŘÍKOVÁ Pavla 52:47.57
W65 8 HOVORKOVÁ Milena 56:41.54

100 m př. W35 3 VANĚČKOVÁ Jaroslava 16,20
400 m př. W35 4 COGANOVÁ Martina 70,44

2 000 m př. W35 6 BOROVIČKOVÁ Lenka 8:00.46
7 DOUBKOVÁ Kateřina 8:09.23

W60 1 CUPALOVÁ Eva 11:57.35
W65 1 ROČŇÁKOVÁ Miloslava 10:53.94

5 000 m CH W60 11 WINTEROVÁ Alena 35:56.48
Výška W35 1 LANDOVÁ Lenka 1.50

W55 11 VYKYDALOVÁ Blanka 1.20
Dálka W35 5 ŠAFAŘÍKOVÁ Eva 5.18

7 ŠVEJDOVÁ Daniela 5.15
W45 20 SVITÁKOVÁ Alena 3.41
W65 8 SUKOVÁ Ludmila 3.42

Trojskok W35 1 VANĚČKOVÁ Jaroslava 12.10
W40 2 ŠEBELKOVÁ Petra 11.01
W45 9 RYCHNOVÁ Alena 8.44

Koule W50 11 PETRŽELOVÁ Vladislava 10.64
24 ZODEREROVÁ Vaclava 7.84

W55 8 KÁRNÍKOVÁ Hana 9.15
W60 7 KLIMEŠOVÁ Jarmila 9.56

11 PETERKOVÁ Milada 8.71
13 ŠPOTÁKOVÁ Ludmila 8.49
16 JAKUBCOVÁ Vlastimila 6.74

Disk W35 10 BOUCHNEROVÁ Alena 20.38
W55 3 KÁRNÍKOVÁ Hana 28.75
W60 11 PETERKOVÁ Milada 23.25

15 ŠPOTÁKOVÁ Ludmila 21.51
Břemeno W35 7 BOUCHNEROVÁ Alena 7.46

W50 5 PLESAROVÁ Zdeňka 12.78
W55 2 ADLEROVÁ Alexandra 12.93

Kladivo W50 6 PLESAROVÁ Zdeňka 36.85
W55 6 ADLEROVÁ Alexandra 35.92
W60 19 PETERKOVÁ Milada 21.38

Oštěp W40 4 JANDOVÁ Dana 35.36
W60 2 KLIMEŠOVÁ Jarmila 31.00

6 ŠPOTÁKOVÁ Ludmila 27.95
10 ŠKOPKOVÁ Daniela 21.47

Maraton W45 9 KNÝŘOVÁ Jitka 4h 02:47
W50 1 KRCHÁKOVÁ Alena 3h 18:09

5 BAJEROVÁ Ilona 3h 45:37
7 BREBURDOVÁ Hana 4h 00:51

W55 8 HOLASOVÁ Jarmila 4h 09:11
W60 4 CUPALOVÁ Eva 5h 04:47

tým W50 1 Krcháková-Bajerová-Breburdová 11h 04:37
10 km chůze W60 11 WINTEROVÁ Alena 1h 11:04

Veteránská atletika 2012-3         str. 10



Veteránská atletika 11

Desetiboj
Kat. Poř. Body Jméno 100 m Dálka Koule Výška 400 m Přek. Disk Tyč Oštěp 1 500 m
M35 14. 3857 NĚMEC Pavel 13.37(+2.3) 4.99(0.0) 9,6 1,51 63,22 19.50(-0.6) 28,07 2,4 34,56 5:55.72

15. 1772 SVOBODA Daniel 15.02(+1.1) 370(-1.2) 6,63 1,21 75,3 DNF 15,15 2,1 21,77 6:06.32
M40 3. 5904 HORÁK Jiří 12.19(+3.4) 5.95(-1.5) 10,52 1,81 58,74 17.06(+0.7) 28,76 3,6 35,61 5:47.34

8. 4838 BURDA Jiří 12.79(+3.4) 5.32(-0.5) 9,29 1,63 61,19 19.91(+0.7) 29,19 3,7 29,61 6:22.16
13. 4549 KRÁL Josef 12.85(+0.8) 5.04(-0.8) 10,3 1,54 61,08 20.70(+0.1) 26,72 2,8 35,43 6:06.02
17. 3807 RUDOLF Pavel 13.70(+1.4) 4.46(-0.4) 10,32 1,48 72,66 20.79(+0.7) 27,13 2,4 35,92 6:07.31

M50 6. 5675 JANOUCH Jiří 12.95(+0.6) 4.71(+0.0) 9,1 1,54 62,85 16.85(+0.1) 22,68 2,9 41,93 5:49.30
25. 3545 BRODSKÝ Luboš 14.46(-0.2) 4.34(+0.5) 8,72 1,39 69,86 22.13(+1.3) 20,56 1,8 NM 5:43.60
27. 2947 ANTUŠ Jan 14.16(+1.0) 4.06(+0.5) 8,37 1,36 85,7 DNF 22 1,8 22,71 6:36.56

M60 13. 3881 DVOŘÁK Ladislav 16.18(-0.4) 3.66(+0.5) 7,23 1,36 76,04 22.74(+0.7) 21,03 1,9 20,15 6:23.26
M65 10. 3751 RUDOLF Pavel 16.40(-0.6) 3.09(+0.5) 8,62 1,18 81,31 DQ 25,1 2 21,03 6:59.83

12. 2531 SVOBODA Josef 19.08(-0.6) 3.08(+0.2) 6,54 1,15 99,18 DQ 22,4 1,6 21,35 8:17.18
M75 2. 5834 VONÁŠEK Josef 16.15(+0.9) 4.00(+0.0) 8,14 1,24 89,39 19.63(-0.3) 22,46 1,9 28,83 7:44.32

Sedmiboj
Kat. Poř. Body Překážky Výška Koule 200 m Dálka Oštěp 800 m
W35 8. 1042 REJNARTOVÁ 39.13(-0.5) 1.12 6.46 39.55(+0.9) 2.92(+0.4) 15.87 3:55.00
W40 4. 4581 SEBELKOVÁ 13.44(-0.5) 1.57 9.17 30.82(+1.0) 4.60(+0.7) 31.50 2:38.75
W55 8. 1757 VYKYDALOVÁ DNF 1.24 8.01 DNF 1.46(+0.2) 18.94 DNF

Vrhačský pětiboj
Kat. Poř. Body Kladivo Koule Disk Oštěp Břemeno
M35 6. 2818 HEINL Martin 39,61 12,31 34,99 38,18 13,12
M40 1. 3713 PEŇÁZ Pavel 46,16 13,13 45,16 41,1 15,83

5. 2843 MATURA Jiří 36,85 11,73 37,58 28,41 12,12
M45 3. 3590 BAKALA Jan 40,51 12,15 39,01 40,91 13,48

5. 3391 NOVOTNÝ Libor 41,88 10,66 34,46 37,43 14,28
M50 5. 3801 ZEMAN Miroslav 50,17 12,06 41,15 39,7 17,93

20. 1559 MOCKER František 19,12 7,95 20,99 22,34 7,25
M55 6. 3256 HUBÁČEK Jaroslav 37,88 11,49 35,32 27,1 14,09

10. 3082 JETELINA Radim 36,71 9,46 34,18 32,35 13,05
20. 1665 HOVORKA Bohumil 16,01 8,76 22,8 34,35 NM

M60 21. 1687 KLEVAR Radomír NM 8,27 24,22 26,96 8,46
M65 5. 3875 KROPÁČ Josef 38,62 11,84 43,63 28,91 14,91

18. 2905 HROZÍNEK Jiří 22,01 10,3 37,16 26,59 11,23
21. 2491 HOVORKA Jaroslav 25,15 8,76 25,3 25,16 10,44

M70 8. 3280 HORÁK Vladimír 36,67 10,07 26,24 25,77 13,96
M75 10. 3089 PANOCHA Václav 29,37 8,81 25,04 23,07 11,08
M80 2. 4026 BENEK Zdeněk 37,37 9,92 25,15 20,18 14,85
W35 11. 1575 BOUCHNEROVÁ Alena 19,52 6,82 19,49 15,95 7,98
W50 5. 3160 PLESAROVÁ Zdeňka 37,51 9,39 25,21 16,98 12,21
W60 4. 3484 KLIMEŠOVÁ Jarmila 23,28 9,51 19,91 32,98 10,83

7. 3060 ŠPOTÁKOVÁ Ludmila 19,12 8,56 22,34 28,43 9,12
12. 2698 PETERKOVÁ Milada 21,81 8,6 22,64 11,82 9,38

18. Valné shromáždění EVAA při ME v Zittau
Zasedání Valného shromáždění (General Assembly) EVAA se konalo dne 21. srpna na radnici 
v Zittau, jednom – a hlavním – pořadatelském městě 18. Mistrovství Evropy veteránů v atle-
tice pro rok 2012. Z celkového počtu 104 pozvaných delegátů se jednání zúčastnilo 71, a tak 
bylo 18. Valné shromáždění EVAA usnášení schopné pro všechna svá rozhodnutí. Sdružení 
veteránů ČAS na zasedání zastupovali PhDr. Slávka Ročňáková, Ing. Karel Matzner, Blanka 
Vykydalová a Ing. Gejza Valent, MBA.
V průběhu zasedání proběhly volby do předsednictva EVAA a prezentace pořadatelů příštích 
ME na dráze i mimo dráhu. Novým předsedou EVAA se aklamací stal Kurt Kaschke z Ně-
mecka, dosavadní sekretář EVAA. Nahradil pana Dietera Massina, který z pozice předsedy 
odstoupil na vlastní žádost. Pan Dieter Massin byl následně za svůj dlouholetý přínos pro 
evropskou veteránskou atletiku jmenován čestným předsedou EVAA. Novým technickým ře-
ditelem byl ze tří kandidátů přesvědčivým způsobem zvolen pan Nicola Maggio z Itálie.

Veteránská atletika 2012-3         str. 11



Veteránská atletika12

MČR 2012 – Opava
Letošní dráhové Mistrovství ČR veteránů proběhlo 7. července za tropického počasí ve 

slezské Opavě. Měli jsme trochu obavy, že bude díky poloze města méně účastníků. A to byl 
omyl. Do krásné Opavy se sjelo 209 závodníků. Přihlásili se ke 285 startům. Mnoho z vás se 
ozdobilo novými osobáčky a šest atletů překonalo rekord ČR. Všem blahopřejeme.

Opavští pořadatelé a rozhodčí pro nás udělali ohromný kus práce. Oceňuji to zvlášť v po-
časí, které panovalo. Chvílemi to na stadionu vypadalo tak, že tu je jen několik sportu chtivých 
nadšenců, ale skutečnost byla jiná. Všichni, kteří zrovna nezávodili, se okamžitě schovávali 
do stínu, kam se jen dalo. Problém nastal v běhu na 10 000 m, kdy došlo u dvou závodníků ke 
špatnému počítání kol. Vše se ale podařilo dohledat, takže výsledky jsou regulérní. Nejen pro 
startující, ale i pro rozhodčí to byl náročný den. Moc jim děkujeme, od závodníků jsem slyšela 
slova chvály na jejich adresu. Byli vstřícní, ochotní a trpěliví. 

Někdy nastává problém, když se závodník přihlásí na disciplínu, ve které nikdy nezávodil, 
neumí její techniku a nezná pravidla. Např. opavští „kladiváři a břemenáři“ a jablonecká „vr-
hačka“. To rozhodčí zaskočilo, protože se jindy s takovou amatérštinou nesetkávají. Už tu bylo 
několikrát zmíněno, že na Mistrovství ČR bychom měli startovat ve svých disciplínách. MČR 
je prestižní závod, nikoli pouťák. A pokud si někdo chce zkusit jinou disciplínu, ať si zajede 
na takový závod, kde je vypsána. Jinak to naše MČR degraduje. A my přece chceme, aby měl 
veteránský sport určitou úroveň, jak výkonnostní, technickou, tak i estetickou. 

Vyhlašování výsledků a rozdávání diplomů proběhlo po společné večeři v jídelně SOU. 
Protože ale i tam bylo nesnesitelné horko, většina závodníků raději volila pozdější večerní 
procházku po Opavě než tanečky.

Jako obvykle, v závěru děkuji všem, kteří se na našem Mistrovství podíleli. Ať už mým ko-
legům Honzovi Zedníkovi, Heleně Fanturové, Saše Adlerové, Blance Šreinové, Slávce Ročňá-
kové, Karlu Matznerovi, tak i pořadatelům Jiřímu Lesákovi a hlavní rozhodčí Martě Kovářové. 
Velice děkuji i všem rozhodčím a dalším, kteří nějakým způsobem přispěli.

Toto mistrovství bylo zároveň nominačním závodem pro mezinárodní utkání, které se 
uskuteční 9. 9. 2012 v Čejkovicích u Hodonína. Všem nominovaným držíme palce, aby v me-
zinárodní konkurenci Slovinců a Rakušanů čestně obstáli. Jak se jim to povedlo, přečtete si 
v příštím čísle VA. Skvělou přípravu do dalších závodů vám přeje

Blanka Vykydalová

Na návrh delegáta Velké Británie pana Maurice Doogana byl novým sekretářem EVAA za 
odstupujícího Kurta Kashkeho aklamací zvolen René Hondelink z Nizozemska, neboť kan-
didátka na tuto funkci paní Kanan Kose z Turecka svoji kandidaturu odvolala těsně před 
zahájením Valného shromáždění. Staronovým pokladníkem EVAA byl rovněž aklamací zvolen 
pan Jean Thomas z Francie.
Valné shromáždění EVAA na svém 18. zasedání rozhodlo o konání ME na dráze pro rok 2017 
v Aarhusu v termínu 25. 7. až 5. 8. 2017. Delegáti dále definitivně rozhodli o konání halo-
vého ME pro rok 2015 v polské Toruni. Toto rozhodnutí bylo kritizováno Britskou Veterán-
skou Atletickou Asociací, která doporučovala na uspořádání halového ME v roce 2015 svého 
kandidáta – Glasgow. Pan Dieter Massin zdůvodnil odmítnutí této kandidatury vzhledem 
k chybějící podpoře statutárních zástupců města Glasgowa. Podpora statutárních orgánů po-
řadatelského města je pro přidělení kandidatury rozhodující. Delegáti valného shromáždění 
také rozhodli o změně paragrafu 7.3. ve stanovách EVAA. Nově tento § 7.3. říká, že členem 
představenstva (EVAA concil) se může stát pouze jeden příslušník jedné členské země, aby 
v představenstvu byla zaručena rovnováha. Nově zvolený concil EVAA tuto podmínku splňuje.

Gejza Valent

Veteránská atletika 2012-3         str. 12



Veteránská atletika 13

Výsledky 46. MČR veteránů v atletice – Opava 7. 7. 2012
Poř. Kat. Jméno Naroz. Oddíl Kat. Výkon Přep. Pozn.

100 m
MS Výbošťok Vladimír 19.2.1947 VŠC Dukla B. Bystrica 65 12,6 10,22 -1,1
1 1 Kábele Antonín 16.8.1935 ASK Slavia Praha 76 14,97 10,96 -1,1

MS Šesták Stanislav 17.6.1965 Akademik TU Košice 47 12,01 11,02 -1,1
MS Beliansky Milan 7.11.1944 AKV Bratislava 67 14,04 11,21 -1,1
MS Liščák Pavel 30.3.1967 AK Spartak Dubnica n.V. 45 12,17 11,31 -1,1
2 1 Štefek Václav 4.5.1951 Dukla Praha 61 13,84 11,57 -1,1
3 1 Urban Jiří 5.2.1955 TJ Jiskra Otrokovice 57 13,53 11,63 -1,1
4 1 Kořínek Jan 25.10.1969 PSK Olymp Praha 42 12,41 11,75 -1,1
5 1 Pavelka Petr 29.4.1961 TJ MDDM Ostrov 51 13,19 11,79 -1,2
6 2 Stupka Miloš 1.1.1960 TJ Meziměstí 52 13,29 11,81 -1,2
7 3 Podstránský Dušan 10.10.1957 Technika Brno 54 13,52 11,85 -1,7
8 2 Michalovič Pavel 9.3.1954 TJ Lanškroun 58 14,03 11,97 -1,7
9 2 Toman Václav 27.6.1972 Sokol Hradec Králové 40 12,79 12,26 -1,1
10 3 Burda Jiří 15.9.1967 TJ Slavoj Pacov 44 13,17 12,31 -1,1
11 3 Hovorka Bohumil 1.9.1952 Atletic Club Ústí n. L. 59 14,53 12,31 -1,2
12 1 Vrátný Kamil 23.10.1972 AC Praha 1890 39 12,95 12,48 -1,1
13 1 Šorma Ivan 2.8.1946 Opava 65 15,48 12,56 -1,7
14 4 Bičiště Jiří 24.4.1959 AC Jablonec 53 14,38 12,69 -1,2
15 2 Kopřiva František 3.4.1944 Sokol Úvaly 68 16,06 12,71 -1,7
16 1 Panáček Antonín 14.3.1931 Jindřichov 81 19,92 13,67 -1,2

200 m
MS Výbošťok Vladimír 19.2.1947 VŠC Dukla B. Bystrica 65 27,05 21,66 -1
MS Liščák Pavel 30.3.1967 AK Spartak Dubnica n.V. 45 24,53 22,66 -1
1 1 Fleischmann Pavel 21.9.1963 Sokol Milevsko 48 25,48 23,07 -1
2 1 Kábele Antonín 16.8.1935 ASK Slavia Praha 76 32,91 23,41 -0.8

MS Beliansky Milan 7.11.1944 AKV Bratislava 67 29,81 23,44 -0.8
3 1 Urban Jiří 5.2.1955 TJ Jiskra Otrokovice 57 27,86 23,72 -1
4 1 Janouch Jiří 2.9.1959 Kostelec nad Čer.Lesy 52 27,04 23,84 -1
5 1 Toman Václav 27.6.1972 Sokol Hradec Králové 40 25,57 24,39 -1
6 2 Pavelka Petr 29.4.1961 TJ MDDM Ostrov 51 27,61 24,51 -1
7 1 Jankovský Antonín 7.5.1942 ASK Slavia Praha 70 32,07 24,51 -0.8
8 2 Michalovič Pavel 9.3.1954 TJ Lanškroun 58 29,09 24,59 -0.8
9 1 Krinke Vladislav 25.4.1952 Litoměřice 60 29,72 24,77 -0.8
10 3 Stupka Miloš 1.1.1960 TJ Meziměstí 52 28,72 25,32 -0.8
11 3 Zedník Jan 4.10.1953 Spartak Praha 4 58 30,41 25,71 -0.8
12 2 Šíma Petr 1.10.1968 Slavia Praha 43 29,01 27,14 -0.8

400 m 
1 1 Šesták Stanislav 17.6.1965 Akademik TU Košice 47 55,03 49,17
2 2 Fleischmann Pavel 21.9.1963 Sokol Milevsko 48 55,97 49,67
3 3 Pekař Petr 12.4.1963 Slavoj St.Boleslav 49 58,12 51,23
4 1 Jankovský Antonín 7.5.1942 ASK Slavia Praha 70 73,73 55,01
5 1 Michalovič Pavel 9.3.1954 TJ Lanškroun 58 68,17 56,41
6 1 Stupka Miloš 1.1.1960 TJ Meziměstí 52 66,11 57,08
7 2 Šrajer Jan 8.12.1956 Sokol Opava 55 68,13 57,60
8 1 Matzner Karel 16.3.1929 M-Team Zvole 83 98,96 58,13
9 1 Šorma Ivan 2.8.1946 Opava 65 74,97 58,75
10 3 Oršový Zdeněk 12.10.1961 SBK Kyjov 50 78,38 68,62
11 3 Tureček Jan 12.2.1955 SBK Kyjov 57 83,26 69,39

800 m
1 1 Pekař Petr 12.4.1963 Slavoj St.Boleslav 49 2:13.50 1:58.97
2 1 Fójcik Vavřinec 29.11.1959 TJ TŽ Třinec 52 2:21.68 2:03.62
3 1 Šrajer Jan 8.12.1956 TJ Sokol Opava 55 2:28.36 2:06.76
4 2 Bičiště Jiří 24.4.1959 AC Jablonec 53 2:27.39 2:07.72
5 1 Šejbl Václav 7.11.1944 Atletika Písek 67 2:45.03 2:10.36

Veteránská atletika 2012-3         str. 13



Veteránská atletika14

Poř. Kat. Jméno Naroz. Oddíl Kat. Výkon Přep. Pozn.
6 1 Basler Jan 6.5.1970 TJ Šumperk 42 2:19.81 2:11.12
7 1 Šůcha Václav 13.2.1946 PIM RC Stříbro 66 2:55.41 2:19.44
8 2 Šíma Petr 1.10.1968 Slavia Praha 43 2:44.12 2:32.77
9 2 Tureček Jan 12.2.1955 SBK VIKY Kyjov 57 3:01.57 2:33.09
10 3 Kunčík Jaroslav 30.4.1955 Pustá Polom 57 3:02.29 2:33.69

1 500 m
1 1 Serafin Milan 20.3.1965 SK Aritma Praha 47 4:28.60 4:00.86
2 1 Řezáč Ivo 26.10.1941 Chemopetrol Litvínov 70 5:47.25 4:05.82
3 1 Motálek Petr 1.1.1961 ENVINET TJ Třebíč 51 4:44.78 4:06.40
4 1 Kravčík Miroslav 5.9.1953 BK SAK Ložiska Karviná 58 5:07.09 4:08.69
5 1 Krsek Miroslav 24.9.1949 ESAB Vamberk 62 5:21.80 4:10.20
6 2 Bušek Martin 3.5.1964 Havířov 48 4:50.78 4:18.48
7 2 Rouča Karel 1.6.1951 Triatlet Karlovy Vary 61 5:30.44 4:19.63
8 2 Bičiště Jiří 24.4.1959 AC Jablonec 53 5:17.87 4:30.04
9 1 Šůcha Václav 13.2.1946 PIM RC Stříbro 66 6:09.76 4:35.07
10 1 Brádle Václav 24.1.1937 Sokol Chuchelná 75 7:05.79 4:39.15
11 3 Dušek Jan 29.9.1951 Sokol Verměřovice 60 5:58.80 4:44.86
12 1 Švarcbach Dušan 8.10.1975 AK Chemopetrol Litvínov 36 5:00.12 4:55.14

5 000 m
MS Badera Krzysztof 18.3.1960 Jawiszowice 52 18:24.81 16:10.80
1 1 Motálek Petr 1.1.1961 ENVINET TJ Třebíč 51 19:18.05 17:05.92
2 1 Malík Vít 22.1.1969 Sokol České Budějovice 43 18:11.48 17:07.96
3 1 Rouča Karel 1.6.1951 Triatlet Karlovy Vary 61 21:16.21 17:15.39
4 1 Šůcha Václav 13.2.1946 PIM RC Stříbro 66 23:17.30 17:57.04
5 2 Půda Jiři 9.2.1952 Praha 5 60 23:05.57 18:55.20
6 1 Tureček Jan 12.2.1955 SBK VIKY Kyjov 57 22:51.87 19:14.98

10 000 m
1 1 Němec Jiří 31.12.1948 Lockar Loket 63 40:53.00 32:41.18
2 2 Krsek Miroslav 24.9.1949 ESAB Vamberk 62 41:52.22 33:48.62
3 1 Kravčík Miroslav 5.9.1953 BK SAK Ložiska Karviná 58 40:21.14 33:50.86
4 1 Žila Miloš 16.8.1962 Bystré 49 38:32.52 34:53.07
5 3 Rouča Karel 1.6.1951 Triatlet Karlovy Vary 61 43:10.46 35:12.78
6 2 Jašarov Zdeněk 19.2.1957 SK Policie Č.Budějovice 55 45:00.95 38:47.14
7 1 Dvořák Ladislav 2.11.1962 BALD Ostrava 49 47:18.78 42:49.38
8 1 Oršový Zdeněk 12.10.1961 SBK Kyjov 50 49:57.57 44:51.82

5 000 m chůze
1 1 Janoušek Jiří 28.11.1951 TJ Jiskra Otrokovice 60 28:00.90 22:26.41
2 2 Kovář Rostislav 20.3.1951 AK Olomouc 61 29:54.77 23:43.80
3 1 Gonsiorovský Zd. 6.10.1941 Český veteran club 70 33:06.54 23:55.88
4 1 Stikulin Volodimír 24.7.1956 Praha 10 55 28:50.28 24:09.98
5 1 Balcařík Alois 27.5.1928 Železárny Prostějov 84 41:01.06 24:37.63
6 2 Dostalík Václav 23.5.1940 AK Olomouc 72 36:24.18 25:42.69
7 1 Vondra Václav 27.8.1968 Lokomotiva Beroun 43 28:07.74 25:54.24
8 1 Chmelař Jan 4.6.1961 TJ Sokol Opava 51 32:29.54 28:09.28
9 2 Sviták Miloslav 31.5.1959 AC Česká Lípa 53 33:24.51 28:28.25

80 m – 100 m – 110 m přek.
MS Sládek Peter 24.7.1957 TJ Orava Dolný Kubín 54 16,69 15,53 100 m, -1.6
1 1 Veleba Petr 26.1.1971 TJ Spartak Třebíč 41 17,43 16,48 110 m, -1.6
2 1 Janouch Jiří 2.9.1959 Kostelec nad Čer.Lesy 52 17,68 16,72 100 m, -1.6
3 1 Volný Jiří 13.3.1956 TJ Slezan Opava 56 20,29 18,58 100 m, -0.8
4 2 Pospíšil Zbyněk 1.11.1957 Spartak Jihlava 54 19,99 18,60 100 m, -0.8

MS Beliansky Milan 7.11.1944 AKV Bratislava 67 22,29 18,92 100 m, -0.8
5 1 Dvořák Ladislav 5.8.1948 TJ LIAZ Jablonec 63 22,94 20,16 100 m, -0.8

300 m – 400 m přek.
1 1 Veleba Petr 26.1.1971 TJ Spartak Třebíč 41 65,50 59,86 400 m
2 1 Dvořák Ladislav 5.8.1948 TJ LIAZ Jablonec 63 61,30 66,01 300 m
3 2 Toman Václav 27.6.1972 Sokol Hradec Králové 40 72,66 67,03 400 m

Veteránská atletika 2012-3         str. 14



Veteránská atletika 15

Poř. Kat. Jméno Naroz. Oddíl Kat. Výkon Přep. Pozn.
2 000 m – 3 000 m přek.

1 1 Fiala Jan 28.9.1972 AC Mor. Slavia Brno 39 10:51.45 10:10.80 3 km
2 1 Volný Jiří 13.3.1956 TJ Slezan Opava 56 16:59.46 13:23.65 3 km
3 1 Soukup Jiří 30.6.1927 L100 Hradec Král. 85 18:27.93 13:25.03 2 km

Výška
1 1 Lorenc Jaroslav 22.9.1953 Sokol Čes.Buděj. 58 166 211
2 1 Vykydal František 14.7.1944 TJ Šumperk 67 142 202
3 1 Zapala Alois 5.4.1966 AK Hodonín 46 178 198
4 1 Vonášek Josef 16.7.1937 TJ Bohemians Praha 74 122 191

MS Sládek Peter 24.7.1957 TJ Orava Dolný Kubín 54 154 187
5 1 Franěk Vladimír 11.8.1976 Spartak Praha 4 35 182 186
6 2 Ronovský Petr 10.12.1944 AC Praha 1890 67 130 185
7 3 Sobotka Ivan 14.6.1943 Sokol Žabovřesky 69 122 178
8 1 Soukup Jiří 30.6.1927 L100 Hradec Král. 85 94 176
9 1 Veleba Petr 26.1.1971 TJ Spartak Třebíč 41 162 171
10 2 Klimeš Roman 13.5.1972 Kolín 40 162 169
11 2 Vrátný Kamil 23.10.1972 AC Praha 1890 39 162 169
12 3 Mašek Zdeněk 28.5.1969 Sokol Nová Paka 43 150 162
13 1 Podstránský Dušan 10.10.1957 Technika Brno 54 134 162
14 2 Sviták Miloslav 31.5.1959 AC Česká Lípa 53 130 156
15 2 Valíček František 19.2.1941 TJ Sokol Brno-Žabovř. 71 94 141

Tyč
MS Pažák Peter 23.2.1957 AK UMB B. Bystrica 55 381 502
1 1 Hadinger Antonín 16.12.1951 TJ LIAZ Jablonec 60 351 499
2 2 Strnad Ivo 31.3.1951 PSK Olymp Praha 61 331 479
3 1 Bártl Radek 26.9.1974 SK AKTIS Praha 37 401 417
4 1 Vajda Roman 5.2.1970 TJ Slezan Opava 42 361 399
5 2 Burda Jiří 15.9.1967 TJ Slavoj Pacov 44 351 397
6 1 Kliment Jan 28.8.1958 Atletika Jihlava 53 291 373
7 3 Klimeš Roman 13.5.1972 Kolín 40 331 356
8 1 Volný Jiří 13.3.1956 TJ Slezan Opava 56 251 336
9 3 Ondrušek Jiří 31.5.1952 AC Slavia Uh.Hradiště 60 211 300

Dálka
1 1 Vonášek Josef 16.7.1937 TJ Bohemians Praha 74 396 701
2 1 Hovorka Bohumil 1.9.1952 Atletic Club Ústí n. L. 59 483 670
3 1 Burda Jiří 15.9.1967 TJ Slavoj Pacov 44 585 668
4 2 Mokrý Vladimír 13.2.1938 AK Veterán Bratislava 74 376 666
5 1 Vrátný Kamil 23.10.1972 AC Praha 1890 39 565 609
6 2 Kořínek Jan 25.10.1969 PSK Olymp Praha 42 544 607
7 3 Mašek Zdeněk 28.5.1969 Sokol Nová Paka 43 526 593
8 1 Kopřiva František 3.4.1944 Sokol Úvaly 68 367 585
9 2 Páter David 23.6.1975 Nové Sedlice 37 405 427

Trojskok
MS Mokrý Vladimír 13.2.1938 AK Veterán Bratislava 74 8,68 15,3
1 1 Vonášek Josef 16.7.1937 TJ Bohemians Praha 74 8,51 15
2 1 Ronovský Petr 10.12.1944 AC Praha 1890 67 8,85 14,1
3 1 Růžička Ivan 25.11.1961 SK Týniště/Orl 50 10,79 13,44
4 1 Zapala Alois 5.4.1966 AK Hodonín 46 10,98 12,91
5 1 Dvořák Ladislav 5.8.1948 TJ LIAZ Jablonec 63 8,54 12,84
6 2 Kopřiva František 3.4.1944 Sokol Úvaly 68 7,83 12,65
7 2 Gebaueur Jaromír 4.4.1965 Slezan Opava 47 10,24 12,22
8 2 Ondrušek Jiří 31.5.1952 AC Slavia Uh. Hradiště 60 7,46 10,73
9 1 Soukup Jiří 30.6.1927 L100 Hradec Král. 85 4,97 10,26

Koule
1 1 Vrábel Jiří 7.9.1964 VSK Brno 47 14,07 17,50 7,26 kg
2 1 Řechka Bedřich 16.12.1950 Sokol Domažlice 61 13,25 16,83 5 kg
3 1 Vašata Zdeněk 26.5.1930 TJ Sokol Hradec Král. 82 9,94 16,70 3 kg

Veteránská atletika 2012-3         str. 15



Veteránská atletika16

Poř. Kat. Jméno Naroz. Oddíl Kat. Výkon Přep. Pozn.
MS Merta Dariusz 3.7.1968 Masters Brzeszcze 44 13,84 16,39 7,26 kg
4 1 Taibr Pavel 13.8.1956 GFXŠ Liberec 55 12,89 16,37 6 kg
5 2 Šlapota Miroslav 8.7.1954 Sokol Žabovřesky Brno 57 12,37 16,29 6 kg
6 3 Hubáček Jaroslav 7.3.1955 Sokol Hradec Král. 57 12,28 16,17 6 kg
7 2 Adamec Petr 9.4.1951 TJ Sokol Brno-Žabovř. 61 12,00 15,24 5 kg
8 1 Horák Vladimír 6.6.1939 Sl.Sl.Uh.Hradiště 73 10,31 14,70 4 kg
9 1 Jursa Luděk 11.9.1970 TJ Jiskra Ústí/Orl 41 12,98 14,68 7,26 kg
10 1 Kremlík Josef 23.1.1939 SK Nové Město n. M. 73 10,18 14,51 4 kg
11 3 Schneiberg Tomáš 13.7.1948 AC Čáslav 63 10,73 14,11 5 kg
12 1 Hübner Antonín 8.5.1973 TJ Jiskra Ústí/Orl 39 12,55 13,78 7,26 kg
13 2 Hrabec Jan 11.4.1965 TJ Slezan Frýdek-Místek 47 11,00 13,68 7,26 kg
14 1 Kraus Michal 1.10.1957 Velká Dobrá 54 10,89 13,62 6 kg
15 1 Hovorka Jaroslav 18.8.1944 AC Ústí/L 67 9,49 13,42 5 kg
16 2 Kukla Pavel 27.7.1971 Slezan Opava 40 12,00 13,36 7,26 kg
17 2 Kovařík Jan 8.3.1942 LRS Vyškov 70 9,80 13,20 4 kg
MS Koukal Jiří 24.4.1945 Dubnica nad Váhom 67 9,16 12,95 5 kg
18 4 Trnka Jan 17.3.1948 Atletika Sázava 64 9,57 12,80 5 kg
19 3 Hančil Pavel 6.5.1970 Nové Sedlice 42 10,44 11,99 7,26 kg
20 5 Křempek Jaroslav 27.5.1951 Nové Sedlice 61 9,26 11,76 5 kg
21 6 Klevar Radomír 30.6.1952 TJ Spálov 60 9,39 11,72 5 kg
22 7 Mobius Drahomír 17.2.1951 Nové Sedlice 61 8,95 11,37 5 kg
23 3 Ploch Gunter 9.6.1939 Sokol Opava 73 7,80 11,12 4 kg
24 1 Heim Josef 19.11.1935 Sokol Opava 76 6,98 10,54 4 kg
25 8 Ondrušek Jiří 31.5.1952 AC Slavia Uh. Hradiětě 60 8,26 10,31 5 kg
26 2 Páter David 23.6.1975 Nové Sedlice 37 9,40 10,03 7,26 kg
27 2 Popel Karel 5.2.1965 Kralovice 47 7,87 9,78 7,26 kg

Disk
1 1 Gryc Miloš 7.5.1949 TJ Znojmo 63 52,37 58,82 1 kg
2 2 Sosna Václav 22.2.1948 Sokol Písek 64 46,13 52,74 1 kg
3 3 Řechka Bedřich 16.12.1950 Sokol Domažlice 61 48,12 52,11 1 kg
4 1 Vrábel Jiří 7.9.1964 VSK Brno 47 41,09 51,45 2 kg
5 1 Hošek Karel 4.4.1958 AK Kroměříž 54 45,64 49,86 1,5 kg

MS Merta Dariusz 3.7.1968 Masters Brzeszcze 44 42,07 49,81 2 kg
6 1 Hrozínek Jiří 30.6.1945 TJ Sokol Brno-Žabovř. 67 40,17 48,58 1 kg
7 1 Horák Vladimír 6.6.1939 Sl.Sl.Uh.Hradiště 73 32,65 44,76 1 kg
8 2 Bednář Karel 9.3.1944 TJ Znojmo 68 36,18 44,58 1 kg
9 1 Kovačič Jiří 15.2.1957 Sl.Sl.Uh.Hradiště 55 39,52 43,87 1,5 kg
10 1 Kukla Pavel 27.7.1971 Slezan Opava 40 39,82 43,85 2 kg
11 2 Hubáček Jaroslav 7.3.1955 Sokol Hradec Král. 57 37,41 43,11 1,5 kg
12 3 Taibr Pavel 13.8.1956 GFXŠ Liberec 55 38,64 42,90 1,5 kg
13 3 Vykydal František 14.7.1944 TJ Šumperk 67 35,29 42,68 1 kg
MS Sládek Peter 24.7.1957 TJ Orava Dolný Kubín 54 38,64 42,21 1,5 kg
14 2 Hrabec Jan 11.4.1965 TJ Slezan Frýdek-Místek 47 33,09 41,43 2 kg
15 4 Schneiberg Tomáš 13.7.1948 AC Čáslav 63 36,73 41,25 1 kg
16 4 Jetelina Radim 25.7.1954 TJ Sokol Brno-Žabovř. 57 35,60 41,02 1,5 kg
MS Bachratý Roman 16.9.1969 AŠK Slavia Trnava 42 33,31 38,06 2 kg
17 4 Volný Miroslav 12.1.1955 Nové Sedlice 57 31,29 36,05 1,5 kg
18 2 Kliment Jan 28.8.1958 Atletika Jihlava 53 31,94 34,33 1,5 kg
19 4 Hovorka Jaroslav 18.8.1944 AC Ústí/L 67 28,00 33,86 1 kg
20 3 Kužel Petr 11.6.1959 Sokol Nová Paka 53 31,15 33,48 1,5 kg
21 2 Kovařík Jan 8.3.1942 LRS Vyškov 70 24,49 31,30 1 kg
22 2 Hančil Pavel 6.5.1970 Nové Sedlice 42 25,97 29,67 2 kg
23 1 Heim Josef 19.11.1935 Sokol Opava 76 19,01 28,04 1 kg
24 5 Mobius Drahomír 17.2.1951 Nové Sedlice 61 24,84 26,90 1 kg
25 2 Heim Karel 8.1.1937 Opava 75 18,34 26,28 1 kg
26 3 Ploch Gunter 9.6.1939 Opava 73 18,97 26,01 1 kg
27 6 Křempík Jaroslav 27.5.1951 Nové Sedlice 61 23,12 25,03 1 kg

Veteránská atletika 2012-3         str. 16



Veteránská atletika 17

Poř. Kat. Jméno Naroz. Oddíl Kat. Výkon Přep. Pozn.
28 4 Kurka František 12.12.1933 Opava 78 14,07 21,94 1 kg
29 5 Ejem Milan 4.2.1933 Opava 79 11,83 18,95 1 kg

Oštěp
1 1 Dráb František 19.10.1949 TJ TŽ Třinec 62 44,60 65,70 600 g
2 2 Sosna Václav 22.2.1948 Sokol Písek 64 38,82 59,48 600 g
3 1 Jílek Pavel 6.1.1929 TJ Dukla Praha 83 25,52 58,71 400 g
4 1 Salaba Tomáš 17.2.1963 TJ Jiskra Ústí n. Or. 49 46,85 58,63 800 g
5 1 Volný Miroslav 12.1.1955 Nové Sedlice 57 41,27 57,57 700 g
6 1 Janouch Jiří 2.9.1959 Kostelec nad Čer.Lesy 52 44,69 56,84 700 g
7 3 Adamec Petr 9.4.1951 TJ Sokol Brno-Žabovř. 61 36,82 53,15 600 g
8 2 Hovorka Bohumil 1.9.1952 Atletic Club Ústí n. L. 59 36,37 52,82 700 g
9 3 Lokša Radovan 16.8.1954 SSK Vítkovice 57 37,03 51,66 700 g
10 2 Kužel Petr 11.6.1959 TJ Sokol Nová Paka 53 39,23 50,75 700 g
11 3 Anton Václav 28.2.1958 TJ Sokol Plzeň-Petřín 54 35,42 46,61 700 g
12 1 Hovorka Jaroslav 18.8.1944 AC Ústí/L 67 28,41 46,45 600 g
13 4 Janeček Jaroslav 1.4.1950 TJ Dvůr Králové 62 31,52 46,43 600 g
14 1 Páter David 23.6.1975 Nové Sedlice 37 39,94 41,61 800 g
15 3 Fójcik Vavřinec 29.11.1959 TJ TŽ Třinec 52 29,37 37,35 700 g
16 2 Popel Karel 5.2.1965 Kralovice 47 25,91 31,39 800 g
17 1 Heim Josef 19.11.1935 Sokol Opava 76 13,46 26,22 500 g
18 2 Švarcbach Dušan 8.10.1975 AK Chemopetrol Litvínov 36 24,00 24,65 800 g

Kladivo
1 1 Vašata Zdeněk 26.5.1930 TJ Sokol Hradec Král. 82 31,04 63,77 3 kg

MS Koukal Jiří 24.4.1945 Dubnica nad Váhom 67 40,72 62,94 5 kg
2 1 Valíček František 19.2.1941 TJ Sokol Brno-Žabovř. 71 38,42 59,75 4 kg
3 2 Horák Vladimír 6.6.1939 Sl.Sl.Uh.Hradiště 73 36,10 59,24 4 kg
4 1 Táborský Jiří 8.7.1963 AK Most 48 43,43 57,50 7,26 kg
5 1 Moc Zbyněk 18.4.1961 Slezan Opava 51 43,42 52,62 6 kg
6 1 Dráb František 19.10.1949 TJ TŽ Třinec 62 36,32 49,80 5 kg
7 1 Jetelina Radim 25.7.1954 TJ Sokol Brno-Žabovř. 57 35,80 49,33 6 kg

MS Lupák Jaroslav 14.3.1950 TJ Orava Dolný Kubín 62 35,35 48,47 5 kg
8 2 Trnka Jan 17.3.1948 Atletika Sázava 64 27,70 39,72 5 kg
9 3 Klevar Radomír 30.6.1952 TJ Spálov 60 27,76 36,31 5 kg
10 4 Schneiberg Tomáš 13.7.1948 AC Čáslav 63 24,38 34,19 5 kg

Břemeno
1 1 Gryc Miloš 7.5.1949 TJ Znojmo 63 17,64 19,15 9.08 kg
2 1 Valíček František 19.2.1941 TJ Sokol Brno-Žabovř. 71 16,14 18,69 7.26 kg
3 1 Hubáček Jaroslav 7.3.1955 Sokol Hradec Králové 57 15,07 17,42 11.34 kg
4 1 Bachratý Roman 16.9.1969 AŠK Slavia Trnava 42 13,67 15,33 15.88 kg
5 2 Jetelina Radim 25.7.1954 TJ Sokol Brno-Žabovř. 57 13,08 15,12 11.34 kg
6 2 Lupák Jaroslav 14.3.1950 TJ Orava Dolný Kubín 62 13,41 14,37 9.08 kg
7 1 Táborský Jiří 8.7.1963 AK Most 48 11,44 14,01 15.88 kg
8 2 Kukla Pavel 27.7.1971 Slezan Opava 40 11,98 13,05 15.88 kg
9 3 Volný Miroslav 12.1.1955 Nové Sedlice 57 10,27 11,87 11.34 kg
10 3 Mobius Drahomír 17.2.1951 Nové Sedlice 61 10,58 11,18 9.08 kg
11 4 Křempek Jaroslav 27.5.1951 Nové Sedlice 61 9,80 10,35 9.08 kg
12 5 Klevar Radomír 30.6.1952 TJ Spálov 60 9,77 10,18 9.08 kg
13 3 Hančil Pavel 6.5.1970 Nové Sedlice 42 8,21 9,20 15.88 kg

ŽENY
100 m

1 1 Zapalová Erika 30.9.1966 AK Hodonín 45 14,09 12,96 -0,2
2 2 Růžičková Milada 16.12.1968 SC Radotín 43 14,41 13,46 -0,2
3 3 Votinská Evženie 29.5.1971 SK Kotlářka Praha 41 14,39 13,64 -0,2
4 1 Klausová Anna 21.9.1942 PSK Olymp Praha 69 19,27 14,41 -0,2

200 m
1 1 Zapalová Erika 30.9.1966 AK Hodonín 45 28,95 26,01 -1.2
2 2 Růžičková Milada 16.12.1968 SC Radotín 43 30,11 27,48 -1.2

Veteránská atletika 2012-3         str. 17



Veteránská atletika18

Poř. Kat. Jméno Naroz. Oddíl Kat. Výkon Přep. Pozn.
3 3 Votinská Evženie 29.5.1971 SK Kotlářka Praha 41 29,86 27,69 -1.2
4 1 Klausová Anna 21.9.1942 PSK Olymp Praha 69 44,11 31,6 -1.2
5 1 Rejnartová Monika 31.8.1973 AC Česká Lípa 38 41,37 39,25 -1.2

400 m
1 1 Zapalová Erika 30.9.1966 AK Hodonín 45 65,41 58,76
2 1 Ročňáková Miloslava 28.2.1945 M-Team Zvole 67 94,55 65,82

800 m
1 1 Kolcová Michaela 29.5.1966 TJ Sokol D.Počernice 46 2:47.00 2:30.97
2 1 Ročňáková Miloslava 28.2.1945 M-Team Zvole 67 3:36.63 2:33.94
3 1 Pokorová Jaroslava 22.10.1972 SC Marathon Plzeň 39 3:00.55 2:53.69
4 2 Bouchnerová Alena 27207 AC Česká Lípa 38 3:32.63 3:26.32

1 500 m
1 1 Keprtová Miloslava 16.12.1948 ISCAREX Č.Třebová 63 7:14.34 5:23.54
2 1 Hejtmánková Eva 16.1.1963 Lyžař. klub Abertamy 49 6:24.59 5:34.98
3 1 Pokorová Jaroslava 22.10.1972 SC Marathon Plzeň 39 6:03.96 5:47.22

5 000 m
1 1 Krcháková Alena 10.12.1957 AC Mor.Slavia Brno 54 21:31.79 18:05.88
2 1 Keprtová Miloslava 16.12.1948 ISCAREX Čes.Třebová 63 25:47.84 19:40.85
3 1 Hejtmánková Eva 16.1.1963 Lyžař. klub Abertamy 49 24:34.13 21:39.30
4 2 Tovaryšová Hana 21.12.1961 SK Přerov 50 25:05.93 21:55.28

10 000 m
1 1 Krcháková Alena 10.12.1957 AC Mor.Slavia Brno 54 44:34.10 37:43.10
2 2 Zodererová Václava 7.5.1961 Sokol Žižkov 51 45:37.28 39:44.18

5 000 m chůze
1 1 Málková Anna 18.7.1963 AHA Vyškov 48 30:15.94 26:38.94
2 1 Pokorová Jaroslava 22.10.1972 SC Marathon Plzeň 39 28:43.16 27:08.05
3 1 Zlatníková Vlasta 18.9.1941 TJ LIAZ Jablonec 70 41:52.51 29:30.32
4 2 Polívková Marie 17.12.1939 AK Duchcov 72 44:41.29 30:42.32

80 m přek.
1 1 Růžičková Milada 16.12.1968 SC Radotín 43 15,33 17,3 80 m, -1,5
2 2 Dvořáková Dana 1.10.1971 AC Praha 1890 40 15,34 18,16 80 m, -1,5
3 3 Zemanová Jana 28.1.1972 AC Praha 1890 40 15,75 18,64 80 m, -1,5
4 1 Vykydalová Blanka 23.4.1956 TJ Šumperk 56 20,41 20,13 80 m, -1,5

2 000 m přek.
1 1 Borovičková Lenka 4.1.1973 VSK Chemie Praha 39 8:00.78 7:27.80 2 km
2 1 Cupalová Eva 17524 Sokol Bučovice 64 12:35.93 8:37.51 2 km

Výška
1 Vykydalová Blanka 23.4.1956 TJ Šumperk 56 118 155
2 Jašarová Emilie 1.2.1959 SKP Čes.Buděj. 53 114 145
3 Dvořáková Dana 26207 AC Praha 1890 40 126 139,06
4 Svitáková Alena 24240 AC Česká Lípa 46 110 129,17

Dálka
1 1 Rychnová Alena 24.11.1966 Jablonec nad Nisou 45 437 515
2 1 Zemanová Jana 28.1.1972 AC Praha 1890 40 449 498
3 2 Votinská Evženie 29.5.1971 SK Kotlářka Praha 41 435 489
4 1 Pustinová Jana 1.12.1959 Jihlava 52 371 478
5 2 Jašarová Emilie 1.2.1959 SKP Čes.Buděj. 53 325 424
6 2 Svitáková Alena 13.5.1966 AC Česká Lípa 46 351 419

Trojskok
1 1 Rychnová Alena 24.11.1966 Jablonec nad Nisou 45 8,71 10,49
2 1 Dvořáková Dana 1.10.1971 AC Praha 1890 40 9,09 10,1
3 2 Zemanová Jana 28.1.1972 AC Praha 1890 40 8,94 9,94
4 2 Svitáková Alena 13.5.1966 AC Česká Lípa 46 7,38 9,04
5 1 Bouchnerová Alena 27.6.1974 AC Česká Lípa 38 7,49 8,07

Veteránská atletika 2012-3         str. 18



Veteránská atletika 19

Poř. Kat. Jméno Naroz. Oddíl Kat. Výkon Přep. Pozn.
Koule

1 1 Klimešová Jarmila 5.11.1947 TJ Šumperk 64 9,64 15,69 3 kg
2 2 Peterková Milada 18.6.1948 AC Sparta Praha 64 9,27 15,09 3 kg
3 1 Petrželová Vladislava 21.11.1959 TJ LIAZ Jablonec 52 11,40 14,87 3 kg
4 1 Kárníková Hana 28.2.1955 TJ Spartak Vlašim 57 9,46 13,46 3 kg
5 2 Zodererová Václava 7.5.1961 Sokol Žižkov 51 8,13 10,42 3 kg
6 3 Kratochvílová Dagmar 25.9.1961 Atletika Jihlava 50 6,61 8,33 3 kg

Disk
1 1 Kárníková Hana 28.2.1955 TJ Spartak Vlašim 57 27,28 40,99 1 kg
2 1 Peterková Milada 18.6.1948 AC Sparta Praha 64 22,88 40,11 1 kg
3 2 Špotáková Ludmila 13.9.1950 TJ LIAZ Jablonec 61 23,93 39,13 1 kg
4 1 Plesarová Zdeňka 17.6.1958 TJ Jiskra Otrokovice 54 26,58 37,61 1 kg
5 1 Burdová Eva 21.12.1966 Slavoj Pacov 45 25,15 30,32 1 kg
6 1 Bouchnerová Alena 27.6.1974 AC Česká Lípa 38 22,46 24,33 1 kg
7 2 Rejnartová Monika 31.8.1973 AC Česká Lípa 38 18,24 19,76 1 kg

Oštěp
1 Klimešová Jarmila 5.11.1947 TJ Šumperk 64 34,81 58,83 400 g
2 Adlerová Alexandra 20.9.1956 Hvězda Trnovany 55 32,8 47,5 500 g
3 Špotáková Ludmila 13.9.1950 TJ LIAZ Jablonec 61 25,6 40,39 400 g
4 Škopková Daniela 4.9.1948 Sokol SS Čes.Buděj. 63 22,8 37,68 400 g
5 Rejnartová Monika 31.8.1973 AC Česká Lípa 38 15,35 17,08 600 g
6 Zlatníková Vlasta 18.9.1941 TJ LIAZ Jablonec 70 7,67 15,07 400 g

Kladivo
1 1 Plesarová Zdeňka 17.6.1958 TJ Jiskra Otrokovice 54 37,07 50,98 3 kg
2 1 Adlerová Alexandra 20.9.1956 Hvězda Trnovany 55 35,74 49,97 3 kg
3 2 Kárníková Hana 28.2.1955 TJ Spartak Vlašim 57 27,00 39,23 3 kg
4 2 Kolářová Eva 18.1.1960 Sl.Slavia Uh.Hradiště 52 26,95 35,83 3 kg
5 1 Peterková Milada 18.6.1948 AC Sparta Praha 64 21,41 35,75 3 kg
6 2 Špotáková Ludmila 13.9.1950 TJ LIAZ Jablonec 61 18,57 29,13 3 kg
7 1 Valíčková Marie 5.4.1945 TJ Sokol Brno-Žabovř. 67 14,59 26,09 3 kg
8 1 Zlatníková Vlasta 18.9.1941 TJ LIAZ Jablonec 70 9,25 17,72 3 kg

Břemeno
1 1 Adlerová Alexandra 20.9.1956 Hvězda Trnovany 55 13,28 17,15 7.26 kg
2 1 Plesarová Zdeňka 17.6.1958 TJ Jiskra Otrokovice 54 13,08 16,61 7.26 kg
3 1 Valíčková Marie 5.4.1945 TJ Sokol Brno-Žabovř. 67 7,51 10,38 5.45 kg

MČR v krosu – Dolní Dobrouč 2. 6. 2012
První červnová sobota se stala zdařilým běžeckým svátkem, na který se sjelo do okresu Ústí 
n/Orlicí v kategoriích dospělých 175 závodníků a dalších téměř dvě stovky dětí školního 
a předškolního věku. Veteráni startovali na tratích 10,3 km (muži do M 65) a 7,5 km (muži 
nad M70 a ženy). Okruhy byly vytyčeny v okolí obce po lesních a polních cestách s převýše-
ním, které dalo pořádně zabrat nejen veteránům. Organizátorům z místní TJ Orel patří velké 
poděkování a uznání za skvěle připravený program i jeho hladký průběh. K tomu přispělo 
i příjemné slunečné počasí. Zcela suverénním vítězem se stal Michal Horáček (M35) z Iscare-
xu a mezi třicítkou žen byla o pouhých 13 vteřin první v cíli Michaela Mertová z Albrechtic. 
Závěrečné vyhlášení vítězů a předání diplomů a cen proběhlo důstojně za přítomnosti hejtma-
na Pardubického kraje pana Romana Linka.

Slávka Ročňáková – delegát SV ČAS

Veteránská atletika 2012-3         str. 19



Veteránská atletika20

Kat. Poř. Celk. poř. Příjmení a jméno Roč. nar. Příslušnost Výkon
10 300 m – MUŽI

M35 1 1 Horáček Michal 1975 Iscarex Česká Třebová 36:40:00
2 22 Jadrný Lubomír 1973 RENOVA RACE Team 42:41:00
3 31 Koblic Jan 1976 OB Vamberk 44:18:00
4 32 Vetchý Radim 1975 Atletika Albrechtice 44:27:00
5 42 Holubec Miroslav 1976 Ostrov 46:34:00
6 61 Kalous Petr 1977 SK Žamberk 51:27:00
7 65 Marhold Luboš 1977 Horní Jelení 52:36:00
8 73 Pavek Miloš 1973 Little Peacock 53:25:00
9 74 Roleček Milan 1976 Pěčín 53:41:00
10 83 Lebeda Martin 1973 Ústí nad Orlicí 58:30:00

M40 1 4 Vacek Martin 1969 Iscarex Česká Třebová 39:07:00
2 6 Škrabálek Jan 1970 Xalpsteam.cz 40:21:00
3 11 Nemšák Miroslav 1969 TJ Sokol Černovír 40:55:00
4 12 Vítek Miroslav 1972 Jiskra Ústí nad Orlicí 41:12:00
5 14 Fajfr František 1972 3D Fitnes Žamberk 41:27:00
6 15 Mrklovský Miroslav 1972 STALAK DEVOSS Rychnov n. K. 41:38:00
7 17 Malík Vít 1969 Sokol České Budějovice 41:57:00
8 19 Kouřil Karel 1972 AC Vysoké Mýto 42:24:00
9 36 Zachař Jiří 1972 Sruby - Orel Vysoké Mýto 44:59:00
10 43 Doležal Martin 1970 SPS Sázava 47:14:00
11 52 Cvejn Miloš 1968 Olešnice u R/K 49:21:00
12 70 Svoboda Filip 1971 Letohrad 814 53:17:00
13 86 Moník Milan 1969 MT Smiřice 1:00:36

M45 1 7 Krejčí Jaromír 1966 Ski klub Pastviny 40:23:00
2 18 Buriánek Roman 1965 Iscarex Česká Třebová 42:07:00
3 24 Karlík Michal 1964 LOKO Trutnov 43:14:00
4 25 Nesporý Hubert 1966 Jiskra Humpolec 43:15:00
5 26 Ožana Václav 1964 TJ Nové Město na Moravě 43:29:00
6 28 Dostálek Petr 1967 ASPV Těchonín 43:53:00
7 33 Hanuš Petr 1964 Chládek a Tintěra Pardubice 44:37:00
8 45 Sedláček Roman 1964 Lanškroun 47:28:00
9 47 Krejčí Stanislav 1963 ASPV Těchonín 48:02:00
10 50 Scheuer Jan 1966 Lanškroun 49:02:00
11 51 Míka Ivo 1966 Orel Brno-Obřany 49:15:00
12 53 Kraus Václav 1964 Cyklo Kraus Přelouč 49:25:00
13 68 Mlynář Vlastimil 1964 Orel Dolní Dobrouč 52:52:00
14 69 Belobrad Ivan 1966 Žamberk 52:55:00
15 85 Václavek Zdeněk 1965 Dlouhá Třebová 1:00:03
16 89 Nebojsa Jindřich 1964 Lipůvka 1:03:45

M50 1 5 Stránský Aleš 1960 Iscarex Česká Třebová 39:18:00
2 9 Siegel Josef 1958 AC Choceň 40:38:00
3 13 Orlich Petr 1961 Fort SMC Ústí nad Orlicí 41:15:00
4 20 Vacarda Vladimír 1959 AC Slovan Liberec 42:30:00
5 30 Slabý Josef 1961 Sedlec-Prčice 44:04:00
6 40 Krátký Luboš 1962 Lanškroun 46:00:00
7 48 Marek Dalimil 1960 Iscarex 48:28:00
8 55 Scherrer Jaroslav 1960 Orel Moravské Budějovice 50:11:00
9 56 Sedlák Jiří 1958 Přelouč 50:18:00
10 58 Jandejsek Zdeněk 1961 Studené 50:27:00
11 62 Skalický Josef 1962 Žichlínek 51:33:00
12 63 Bílý Zdeněk 1959 SKP Hvězda Pardubice 51:40:00
13 76 Gorun Petr 1961 Ústí nad Orlicí 54:03:00
14 77 Brunclík Ivo 1958 Slovan Špindlerův Mlýn 55:38:00
15 79 David Karel 1961 LRS Vyškov 56:14:00

M55 1 3 Smrčka Miloš 1954 BK Říčany 38:40:00
2 21 Kolínek František 1956 AK Perná 42:37:00
3 23 Krupička Miroslav 1953 Jiskra MO 42:56:00
4 49 Kopecký Libor 1956 AC Vysoké Mýto 48:39:00
5 81 Prčík Antonín 1955 Orel - Hodonín 56:48:00

Veteránská atletika 2012-3         str. 20



Veteránská atletika 21

Kat. Poř. Celk. poř. Příjmení a jméno Roč. nar. Příslušnost Výkon
M60 1 27 Kudlička Svatopluk 1950 LRS Vyškov 43:48:00

2 35 Ksek Miroslav 1949 Luková 15 44:51:00
3 38 Rus Zdeněk 1952 KČT Nýrsko 45:24:00
4 39 Tempír František 1949 Sokol Štíty 45:34:00
5 44 Cejnar Václav 1951 SKP Hradec Králové 47:19:00
6 57 Červ Miloslav 1950 Atletika Polička 50:25:00
7 59 Brtník Jiří 1952 Orel Ochoz u Brna 50:52:00
8 78 Dušek Jan 1951 Sokol Verměřovice 55:41:00
9 82 Čáp Bohuslav 1951 Orel Hradec Králové 57:22:00
10 84 Volf Břetislav 1952 Atletika Albrechtice 59:11:00
11 87 Koblížek Jindřich 1948 JK Žamberk 1:03:04
12 88 Šimůnek Jan st. 1949 Iscarex Česká Třebová 1:03:17

M65 1 29 Krátký František 1943 Králíky 43:58:00
2 67 Leszkow Petr 1944 MK Hlinsko 52:46:00
3 72 Vodička Jan 1945 SK Saix Grymov 53:22:00
4 75 Šůcha Václav 1946 SV Stříbro 53:46:00
5 80 Sadílek Ota 1946 Atletika Albrechtice 56:44:00
6 90 Plecháček Jiří 1944 Sokol Mělník 1:03:56
7 91 Rossi Otto 1943 HK 1:13:48

7 500 m – ŽENY, M70, M75, M80, M85
M70 1 21 Janeček Jaroslav 1940 PSK Union Praha 41:15:00

2 24 Rataj Stanislav 1942 Sokol Sedlec Prčice 41:37:00
3 28 Jelínek Matěj 1942 Hvězda SKP Pardubice 43:08:00
4 30 Sedláček František 1940 Sokol Rychnov n, Kněžnou 43:43:00
5 31 Tomíšek Jindřich 1939 Orel Horní Moštěnice 44:17:00
6 37 Bradáč Alois 1940 Orel Žďár nad Sázavou 47:36:00

M75 1 20 Jantsch Vítězslav 1935 LIAZ Jablonec 41:12:00
2 35 Merta Jaroslav 1935 Iscarex Česká Třebová 45:44:00
3 38 Slabý Josef 1936 Votice 48:15:00

M80 1 44 Matzner Karel 1929 M tým Zvole 52:57:00
M85 1 48 Soukup Jiří 1927 TJ LIGA 100 Hradec Králové 1:11:53
Z35 1 4 Mertová Michaela 1976 Atletika Albrechtice 32:27:00

2 6 Brumlichová Romana 1976 Medvědí doupě 34:04:00
3 9 Borovičková Lenka 1973 VSK Chenie Praha 34:58:00
4 10 Topinková Lenka 1976 AC Moravská Slavia Brno 35:37:00
5 11 Mikulecká Marcela 1973 Iscarex Česká Třebová 36:27:00
6 23 Horáčková Pavla 1977 AC Moravská Slavia Brno 41:34:00
7 27 Popovová Martina 1974 SSNB Praha 43:04:00

Z40 1 5 Krátká Anna 1969 Hvězda SKP Pardubice 32:40:00
2 16 Šumberová Lucie 1972 Česká Třebová 39:14:00
3 18 Černá Markéta 1970 Lanškroun 40:09:00
4 40 Kopecká Věra 1970 Česká Třebová 49:52:00

Z45 1 8 Matyášová Jana 1965 Dolní Dobrouč 34:49:00
2 17 Jirásková Eva 1964 Lanškroun 39:52:00
3 19 Sejkorová Lenka 1963 Iscarex Česká Třebová 40:40:00
4 29 Siegelová Magdalena 1965 AC Choceň 43:17:00
5 32 Slabáková Lenka 1966 Orel Židenice 44:30:00
6 42 Pešlová Ivana 1963 TJ Svitavy 51:37:00
7 46 Sedláčková Hedvika 1966 Lanškroun 55:17:00

Z50 1 13 Vlachynská Libuše 1962 AC Moravská Slavia Uh. Hradiště 37:24:00
2 15 Vaňková Irena 1959 AC Slovan Liberec 39:02:00
3 36 Nechvílová Miroslava 1960 AC Choceň 46:22:00
4 43 Šimůnková Zdena 1958 Iscarex Česká Třebová 52:12:00

Z55 1 25 Dvořáková Eva 1955 Biatlon Prostějov 42:28:00
2 39 Chaloupková Marie 1953 Iscarex Česká Třebová 48:23:00
3 41 Rossi Lenka 1954 HK 50:00:00

Z60 1 22 Šlechtová Marie 1952 Slavia Hradec Králové OB 41:27:00
2 33 Keprtová Miloslava 1948 Iscarex Česká Třebová 44:31:00

Z65 1 34 Ročňáková Miloslava 1945 M tým Zvole 45:40:00
2 45 Jelínková Magdalena 1945 Hvězda SKP Pardubice 54:20:00
3 47 Půlpánová Zdeňka 1943 KRB Chrudim 58:04:00

Veteránská atletika 2012-3         str. 21



Veteránská atletika22

MČR v půlmaratonu – Cena Nasavrk 27. 5. 2012
Letošní veteránské mistrovství republiky se uskutečnilo v rámci Ceny Nasavrk. Tradiční vý-
chodočeský běh na 15 km byl letos prodloužen na půlmaraton a zdá se, že přechod na delší 
trať přispěl (stejně jako přidělení mistrovství republiky) k podstatnému zvýšení účasti. Na 
obrátkové mírně zvlněné trati přes Miřetice do Ležáků a zpět se představilo celkem 192 závod-
níků, z nichž bylo téměř tři čtvrtiny veteránů. Přesně to bylo 119 mužů a 22 žen, dohromady 
141 běžců nad 35 let. Počasí příznivé, oblačno a teplo, ale ne horko. 
Absolutními veteránskými mistry se stali Daniel Orálek z Brna a Radka Churaňová z Trut-
nova. Velmi kvalitní výkony podali rovněž Miloš Smrčka, Josef Veber, Milan Uchytil, Bořek 
Jančík a František Tichý, u žen pak Renata Hájková, Iva Milesová a Alena Krcháková. 
Vyhlášení vítězů všech kategorií proběhlo tradičně na nasavrckém náměstí, kde čeští závod-
níci na prvních 3 místech obdrželi mistrovské diplomy a od pořadatelů věcné ceny.

Ivo Domanský

Muži 35 – 39 let
1. Veber Josef, 75 SK ZŠ Jeseniova 1:16:29
2. Uchytil Milan, 74 KPA Pardubice 1:18:47
3. Konůpek David, 77 Turbo Chotěboř 1:21:47
4. Alexa Jaroslav, 74 MFR Chrudim 1:24:35
5. Řezníček Roman, 77 Žďár nad Sázavou 1:33:36
6. Kulhavý David, 77 AFK Ostřešany 1:35:18
7. Lorenčík Aleš, 73 Chrudim 1:35:19
8. Frosch Petr, 75 Lokom. Pardubice 1:35:55
9. Šulc Radek, 75 MORA Milovice 1:36:48

10. Slavík Jan, 76 Kačeři Chrudim 1:38:20
11. Hanzl Stanislav, 73 Cykloservis 1:38:46
12. Cach Josef, 73 HO Škrovád 1:42:58
13. Štěrba Jakub, 72 Sokol Jílové 1:43:18
14. Maivald Filip, 74 Běleč nad Orlicí 1:45:54
15. Dvořák Luboš, 73 Tábor 1:46:24
16. Havránek Jarosl., 77 Pardubice 1:46:36
17. Blažek Ivan, 76 Nasavrky 1:47:01
18. Moser Tomáš, 73 Pardubice 1:47:07
19. Kubeš Marcel, 76 Chotěboř 1:48:50
20. Dymák Pavel, 76 Bošov 1:50:46
21. Pávek Miloš, 73 Little Peacock 1:52:06
22. Majrych Vlad., 74 neuvedeno 1:52:20
23. Sedláček Kamil, 74 Pardubice 1:55:25
24. Satrapa Ondřej, 74 FC Květnov 1:55:39
25. Venzara David, 76 Pardubice 1:56:33
26. Nasků Petr, 75 Vysoké Mýto 2:04:41
27. Havlíček Dušan, 76 neuvedeno 2:06:09
28. Panoch Pavel, 74 Pardubice 2:06:31
29. Holman Ladislav, 77 Old Farts 2:15:49

Muži 40 – 44 let
1. Orálek Daniel, 70 AC Mor.Sl. Brno 1:12:36
2. Musil Jiří, 72 MK Hlinsko 1:26:55
3. Malík Vít, 69 Sok.Č.Budějovice 1:27:03
4. Kocek Pavel, 72 HO Škrovád 1:27:48

5. Sedlák Pavel, 71 Spartak Slatiňany 1:29:36
6. Smolka Josef, 70 Brno Bohunice 1:30:16
7. Rejda Jan, 70 Rugby Pardubice 1:37:03
8. Hladík Vladimír, 68 TFX Hr. Králové 1:38:04
9. Bláha Kamil, 72 AB Sped Pardub. 1:38:24

10. Buček Martin, 71 MTB Racing Team 1:40:51
11. Czagan Jan, 71 SDH 1:44:33
12. Kříž Jan, 71 Pardubice 1:45:04
13. Bělohlávek Jiří, 71 Pardubice 1:50:04
14. Navrátil Luboš, 71 Ostřešany 1:58:05
15. Číž Josef, 71 Láz.Bohdaneč 2:01:05
16. Poláček Jan, 68 Náchod 2:01:41
17. Šolc Martin, 68 Nové Město/M. 2:04:46
18. Konečný Jarosl., 69 Popůvky 2:05:31
19. Pártl Roman, 70 Proma Choceň 2:17:30

Muži 45 – 49 let
1. Jančík Bořek, 64 Svartes Hořice 1:18:57
2. Tichý František, 66 Bike Světlá/Sáz. 1:19:19
3. Hudcovic Tom., 65 SK Nové Město 1:23:42
4. Šourek Karel, 65 JR Running Sport 1:26:37
5. Cibík Milan, 67 Praha 4 1:33:23
6. Havlíček Ivo, 66 Lánov 1:33:46
7. Pinkas Martin, 67 Sokol Dobříkov 1:36:04
8. Mařáček Zden., 67 Hradec Králové 1:39:37
9. Nádhera Petr, 67 Hradec Králové 1:46:05

10. Hudec Milan, 64 Hlinsko 1:51:03
11. Máša Stanislav, 67 Praha 5 1:53:48
12. Michálek Libor, 66 Hradec Králové 1:58:28
13. Naar Petr, 45 Ostrava 2:02:45
14. Červinka Mil., 63 HO Škrovád 2:02:52
15. Frýdl Mitosl., 45 Hrad. Králové 2:05:44
16. Kavec Luboš, 65 Pardubice 2:51:16

Muži 50 – 55 let
1. Vacarda Vlad., 59 Slovan Liberec 1:25:05
2. Bezrouk Jiří, 62 Consultech Brno 1:27:21

Veteránská atletika 2012-3         str. 22



Veteránská atletika 23

3. Šroubek Vlast., 61 SC Marath.Plzeň 1:28:03
4. Eliáš Petr, 60 Hvězda Pardubice 1:28:16
5. Schaffer Petr, 60 Mlýn Janderov 1:31:32
6. Kašparec Petr, 62 AC Česká Lípa 1:37:43
7. Otava Milosl., 62 TragedTeam Praha 1:42:22
8. Dlabka Ludvík, 60 Fitness Team 1:44:18
9. Dvořák Frant., 61 Třemošnice 1:46:42

10. Pospíchal Jar., 59 Sokol Nížkov 1:46:59
11. Albrecht Václ., 59 ČNB Hr.Král. 1:48:48
12. Procházka Jar., 61 Světlá/Sáz. 1:52:27
13. Kunc Josef, 60 LRS Vyškov 1:53:10
14. David Karel, 61 RS Vyškov 2:01:53

Muži 60 – 64 let
1. Kudlička Svat., 50 LRS Vyškov 1:26:47
2. Rydrych Jan, 49 Újezd n. L. 1:31:41
3. Vaníček Petr, 49 BK Říčany 1:32:47
4. Němec Jiří, 48 Lockar Praha 1:35:28
5. Rouča Karel, 51 Triatl.K.Vary 1:36:42
6. Čižmár Petr, 49 Cykl.N. Jičín 1:38:34
7. Leszkow Josef, 51 MK Hlinsko 1:53:05
8. Novotný Josef, 48 Atlet.Chrudim 1:53:24
9. Machálek Jos., 50 S. Vilémovice 1:57:20

10. Mizera Břetisl., 52 KVD Jičín 2:11:58
11. Šklíba Karel, 50 Maraton.Úpice 2:13:32

Muži 55 – 59 let
1. Smrčka Miloš, 54 BK Říčany 1:15:40
2. Samek Bohusl.54 SK Týniště n.Orl. 1:28:19
3. Hamerník Jan, 55 Úvaly 1:28:26
4. Hrdina Vilém, 56 Bohnice 1:32:41
5. Fiedler Jan, 56 AC Mor. Sl. Brno 1:33:59
6. Šilhan Jaromír, 55 Mělník 1:36:21
7. Fikejs Vladim., 57 Sokol Vamberk 1:37:21
8. Talaš Jaromír, 54 SKD Otrokovice 1:38:31
9. Zrno Vladimír, 53 Slavoj Pacov 1:39:41

10. Horák Václav, 56 Sokol Libčany 1:42:04
11. Doležálek Zd., 55 L2000 Tábor 1:42:14
12. Kopecký Libor, 56 AC V.Mýto 1:44:25
13. Zahradník Jan, 56 Sok.Sudslava 1:45:34
14. Doubek Zden.56 PKO Praha 1:48:21
15. Neruda Mir., 56 KRB Chrudim 1:48:23
16. Vodička Jiří, 53 Sokol Maleč 1:50:32
17. Šimek Štefan, 56 Sokol Mořice 1:56:12
18. Jirásek Vlad., 53 Prdl. Modřice 1:57:23
19. Petržílek Zd., 55 KRB Chrudim 2:03:31

Muži 65 – 69 let
1. Málek Jaroslav, 46 Turbo Chotěboř 1:35:49
2. Leszkow Petr, 44 MK Hlinsko 1:47:53
3. Groh Stanislav, 46 AC Vrchlabí 1:48:35
4. Boháč Karel, 47 L 2000 Tábor 2:00:43
5. Kašpar Miloš, 44 MK Pardubice 2:36:59

Muži 70 – 74 let
1. Doležal Stanisl., 38 BK Pardubice 1:58:50
2. Kocián Luděk, 42 AVC Praha 2:02:49
3. Vorel Milan, 40 Slatiňany 2:06:17

Muži 75 – 79 let
1. Jantsch Vítězsl., 35 LIAZ Jablonec 1:53:44
2. Pejpal Jiří, 34 TJ LS Praha 2:31:16

Muži 85 – 89 let
1. Soukup Jiří, 27 TJ LS Hr.Král. 2:45:40

Ženy 35 – 39 let
1. Churaňová R., 77 Lokom.Trutnov 1:24:29
2. Hájková Renata, 75 Maraton. Úpice 1:27:27
3. Milesová Iva, 77 PSK Ol. Praha 1:29:55
4. Kalná Jitka, 75 Atlet. Chrudim 1:44:41
5. Younisová Mon., 74 Praha 1:45:37
6. Janišová Petra, 76 Hradec Králové 2:00:46
7. Jandová Jitka, 75 Sok. Kondrac 2:03:54
8. Havlíčková Kat., 76 neuvedeno 2:06:09
9. Hajrová Eva, 76 Com. Team 2:31:22

Ženy 40 – 44 let
1. Víchová Jana, 72 HSK Benecko 1:40:47
2. Kaplanová Iva, 68 Loko Pardubice 1:49:17
3. Bayerová Lenka, 68 Sokol Unhošť 1:53:25
4. Schwachová St., 71 Přelouč 2:27:50
5. Nádherová Hana, 68 Hrad. Králové 2:51:50

Ženy 45 – 49 let
1. Němečková M., 65 SK 4 Dvory 1:55:36

Ženy 50 – 54 let
1. Breburdová H., 60 MK Kladno 1:53:45

Ženy 55 – 59 let
1. Krcháková Alena, 57 AC MS Brno 1:39:22
2. Doubková Dar., 57 PKO Praha 2:31:53
3. Jirásková Věra, 55 Prdl. Modřice 2:38:00

Ženy 60 – 64 let
1. Šlechtová Marie, 52 Sl. Hrad. Králové 1:56:30
2. Dvořáčková Dag., 50 TK Brno 1:57:19

Ženy 70 – 74 let
1. Ellingerová D., 38 LRS Vyškov 2:22:25

Veteránská atletika 2012-3         str. 23



Veteránská atletika24

Výsledky Mistrovství ČR veteránů v běhu do vrchu 
Ostravice 16. 6. 2012

Kat. Poř. Jméno Ročník Klub Čas
M35 1. Ondráček Tomáš 1977 Triexpert Brno 0:52:10

2. Blaha Tomas 1976 AK Asics Kroměříž 0:53:35
3. Malý Jan 1973 Sokol Nová Paka 0:58:55
4. Michna Pavel 1975 TJ Slezan Frýdek Místek 0:59:10
5. Hurta Michal 1974 BK Vsetín 1:02:30
6. Říha Pavel 1977 Frýdlant n. O. 1:03:15
7. Ryška Vít 1975 Horokolo Jundrov 1:03:17
8. Žajdlik Filip 1977 K SPORT Třinec 1:06:01
9. Petr Choleva 1974 Lítací Jelen 1:08:07

10. Jeřábek Kamil 1976 1:10:43
11. Martikán Jiří 1975 HO Frýdek-Místek 1:12:17
12. Janas Karel 1974 Porubští RAFANI 1:12:46
13. Staněk Petr 1974 TJ Velké Těšany 1:12:47
14. Goláň Josef 1977 GOGY TEAM 1:13:51
15. Jašek Roman 1973 AO Kobeřice 1:13:55
16. Veselý Antonín 1976 HO Start 1:14:48
17. Stoszek Jan 1976 VZS Ostrava 1:15:00
18. Filip Richard 1975 Backaldrin Team 1:15:51
19. Prouza Robert 1977 Frenštát pod Radhoštěm 1:16:25
20. Sikora Martin 1973 Třinec 1:17:11
21. Kocián Martin 1976 MK76 1:17:56
22. Raška Radek 1976 Veřovice 1:18:38
23. Juřica Pavel 1973 BTR 2012 Ostrava 1:18:43
24. Mikulecká Marcela 1973 Iscarex 1:18:58
25. Bocek David 1975 Coffee Team 1:19:27
26. Vičar Karel 1976 TJ LMCH 1:19:32
27. Šotola Roman 1974 Porubští rafani 1:19:55
28. Janků Petr 1974 Profi Cargo Olomouc 1:21:22
29. Herman Jakub 1975 1:21:22
30. Večerka Jiří 1977 Otrokovice 1:23:17
31. Dinter Jiří 1973 PepaTeam Frýdek-Místek 1:23:49
32. Špaček Richard 1973 Ostravar 1:25:04
33. Mezera Martin 1976 Backaldrin Team 1:26:41
34. Dedek Daniel 1977 Fyzio Team 1:27:07
35. Tomanek Raducioiu 1976 Varadero 1:27:23
36. Marek René 1976 PepaTeam Frýdek-Místek 1:28:37
37. Smažinka Dalibor 1973 1:28:46
38. Částečka Roman 1973 Hrabůvka 1:30:21
39. Dedek Kamil 1975 Mk Seitl Ostrava 1:31:26
40. Blažek Pavel 1976 1:33:48
41. Bravenec Martin 1976 1:34:48

M40 1. Soukup Radomír 1968 AC Tábor 0:57:50
2. Vacek Martin 1969 Iscarex Česká Třebová 1:00:06
3. Cienciala Tomáš 1970 Návsí 1:01:39
4. Ulich Petr 1968 MT Nové Město nad Metují 1:02:48
5. Hanke David 1971 MK Kopřivnice 1:09:39
6. Janík Tomáš 1968 SPONA Teplice 1:10:55
7. Vojkůvka Jan 1968 Ekofas Ostrava 1:11:41
8. Tončík Petr 1971 Multip Nový Jičín 1:13:28
9. Mrklovský Miroslav 1972 Stalak Devoss Rychn. n. Kněžnou 1:13:58

10. Wojtyla Jaromír 1970 VZS Ostrava 1:14:02
11. Rudický Radovan 1969 MK Seitl Ostrava 1:14:40
12. Helcel Richard 1972 M.H.Bike Havirov 1:14:58
13. Hurta Tomáš 1968 BK Vsetín 1:15:12
14. Groš Honza 1972 HO Třinec – ABADŽIKRA 1:16:37
15. Mazur Martin 1971 Český Těšín 1:18:11
16. Šimek Milan 1969 KES BUKTEAM 1:19:01
17. Pigula Jaromír 1972 Fialové kobry 1:19:45
18. Dubový Jiří 1971 1:19:45

Veteránská atletika 2012-3         str. 24



Veteránská atletika 25

Kat. Poř. Jméno Ročník Klub Čas
19. Škurek Viktor 1971 Brantice 1:21:36
20. Mrajca Tomaš 1972 MK Seitl Ostrava 1:22:48
21. Cupek Jiří 1970 Coffee Team 1:24:33
22. Klinkovský Cyril 1969 Slavkov u Brna 1:25:52
23. Marťák Miroslav 1968 1:26:35
24. Mikulenka Tomáš 1970 Ostrava – Poruba 1:26:44
25. Štýbar Luděk 1969 Porubští rafani 1:27:07
26. Kotek Martin 1968 VZS Ostrava 1:28:02
27. Křižák Martin 1969 Vřesina u Hlučína 1:28:15
28. Topor Michal 1970 Dynamo Orlová 1:29:19
29. Skýpala Karel 1969 TJ Sokol Frenštát 1:33:11
30. Bartoš Edwin 1968 1:34:50
31. Silnoušek Jiří 1972 Šternberk 1:35:42

M45 1. Jančík Bořek 1964 Svartes Hořice 0:58:35
2. Šindelek Vladan 1967 TIS Vilhelm 0:59:23
3. Jokel Lubomír 1964 ŠSK Palestra Praha 1:03:48
4. Olejník Jaroslav 1967 SK Rozvíjej se poupátko 1:04:40
5. Baar Martin 1967 Sportique 1:08:26
6. Ambrož Radomír 1963 SANELA Lanškroun 1:08:45
7. Šnevajs Radomír 1963 KHB Radegast 1:09:52
8. Dvorský Ladislav 1965 MK Seitl Ostrava 1:12:10
9. Mojžíšek Pavel 1965 MK Seitl Ostrava 1:14:18

10. Chvostek Pavel 1965 FM BALKERI 1:15:08
11. Olejník Dalibor 1965 1:20:36
12. Sýkora Josef 1963 SK Hranice 1:23:06
13. Máša Stanislav 1967 1:25:18
14. Beránek Roman 1963 Ekofas Ostrava 1:28:42
15. Bugner Josef 1965 JOKI 1:29:45
16. Václavek Zdeněk 1965 Dlouhá Třebová 1:30:50
17. Nadažy Radek 1965 1:37:22
18. Lazar Peter 1965 AK Žilina 1:37:32
19. Polišenský Richard 1965 RBT Slimáci 1:40:41
20. Adamík Vladimír 1963 1:41:50

M50 1. Stránský Aleš 1960 ISCAREX Česká Třebová 0:56:21
2. Bukovjan Vlastimil 1961 KES BUKTEAM 0:59:04
3. Zátopek Jiří 1960 X-AIR Ostrava 1:00:41
4. Škrabánek Petr 1960 Bílovec 1:01:15
5. Martinec Jindřich 1961 Sokol Radostice 1:06:10
6. Chroust Jan 1960 1:11:37
7. Šrůtek Stanislav 1958 TJ Maratonstav Úpice 1:12:35
8. Barbořák Bohuš 1959 TJ Liga 100 Olomouc 1:14:46
9. Ševčík Pavel 1961 ZOMBIE Opava 1:15:47

10. Vinklárek Jiří 1961 TJ Rožnov pod Radh. 1:17:42
11. Kadlčák Jiří 1959 1:21:46
12. Kolčárek Rostislav 1961 Deva team 1:22:20
13. Brunclík Ivo 1958 Slovan Špindlerův Mlýn 1:27:58
14. Groš Štefan 1961 Frenštát pod Radhoštěm 1:30:21
15. Pucholt Jiří 1959 TJ Sokol Unhošť 1:31:30
16. Šulc Jiří 1962 chřibská 1:36:50
17. Jaroň Aleš 1960 Hrabůvka 1:37:20
18. Lysák Radim 1960 1:39:57
19. Zbořil Josef 1962 Kroměříž 1:50:09
20. Slamiak Stanislav 1962 neregistrovaný 1:57:38

M55 1. Kolínek František 1956 AK Perná 0:58:42
2. Pechek František 1953 Maratonstav Úpice 1:03:39
3. Bufka Zdeněk 1957 AC Česká Lípa 1:05:54
4. Smutný Zdeněk 1957 AHA Vyškov 1:06:41
5. Walek Bronislav 1957 Hrádek ve Sl. 1:06:45
6. Kaciř Zdeněk 1956 Loučna 956 1:14:41
7. Talaš Jaromír 1954 SKD Otrokovice 1:15:16
8. Malatín Štefan 1955 AAC Brno 1:16:19
9. Pešat Jan 1956 Veslařský klub Perun Ostrava 1:16:50

Veteránská atletika 2012-3         str. 25



Veteránská atletika26

Kat. Poř. Jméno Ročník Klub Čas
10. Fikáček Ivo 1956 Ostrava 1:22:23
11. Brož Jiří 1954 MK Seitl Ostrava 1:28:52
12. Jamrík Miroslav 1957 Orlová 1:29:56
13. Šimara Pavel 1954 Vsetín 1:36:35
14. Podstavka Petr 1955 zastupitelstvo MSK 1:39:01
15. Macura Milan 1953 AK Štandl Frýdek-Místek 1:50:39

M60 1. Strakos Jiri 1950 Tatra Koprivnice 1:08:20
2. Šír Václav 1948 TJ Spartak Rokytnice 1:08:39
3. Rouča Karel 1951 Triatlet Karlovy Vary 1:10:31
4. Sviták Stanislav 1950 MK Seitl Ostrava 1:11:03
5. Rus Zdeněk 1952 KČT Nýrsko 1:11:59
6. Kvita Josef 1951 MK Kopřivnice 1:18:27
7. Trejbal Karel 1951 SKP Mladá Boleslav 1:29:38
8. Kopeček Ivan 1949 Moravská Slavia Brno 1:44:12
9. Krejčí Josef 1949 Pepa Team F-M 1:59:05

M65 1. Vodička Jan 1945 SK SALIX GRYMOV 1:18:48
2. Kubíček František 1946 RELAX Dobré Pole 1:20:15
3. Sadílek Ota 1946 Atletika Albrechtice 1:21:45
4. Tučný Jan 1947 MK Pardubice 1:26:55
5. Les Josef 1947 TJ Maratonstav Úpice 1:28:41
6. Šůcha Václav 1946 SV Stříbro 1:32:11
7. Navara Petr 1945 MK Kopřivnice 1:34:28
8. Beskydský Dědek 1945 Klub důchodců 1:36:05
9. Rossi Otto 1943 Hradec Králové 2:06:36

M70 1. Podžorny Ervin 1941 0:48:49
2. Fejgl Zdeněk 1942 Běžecký klub Vratimov 0:59:39
3. Miles Jiří 1942 1:05:42

M75 1. Hána Květoslav 1937 VHS Veselí nad Moravou 0:57:38
2. Merta Jaroslav 1935 Iscarex 1:00:45

M80 1. Zikeš František 1928 TJ Slezan F-M 1:28:18
Z35 1. Milesová Iva 1977 PSK Olymp Praha 1:03:36

2. Krausová Darina 1974 MK Kopřivnice 1:15:03
3. Martikánová Alice 1976 Horolezci FM 1:15:38
4. Hyánková Eva 1974 New balance team 1:19:35
5. Stehlíková Jitka 1976 AK Kroměříž 1:21:47
6. Mertova Michaela 1976 Atletika Albrechtice 1:28:15
7. Matalová Jana 1973 Slezská Ostrava 1:30:02
8. Michálková Katka 1976 1:42:38
9. Smutná Kateřina 1973 porubští rafani 1:44:26

10. Kovářová Gabriela 1974 1:53:51
Z40 1. Kočarová Pechová Klára 1972 HO SSK Vítkovice 1:31:38

2. Wágnerová Lenka 1972 MK Seitl Ostrava 1:38:15
3. Divínová Daniela 1968 1:38:49
4. Večerková Hana 1969 Otrokovice 1:39:52
5. Dubová Antónia 1972 1:51:13

Z45 1. Matyášová Jana 1965 Dolní Dobrouč 1:12:49
2. Ottová Radka 1966 TJ Maratonstav Úpice 1:19:50
3. Škrdová Danuše 1965 MK Seitl Ostrava 1:22:09
4. Jirásková Eva 1964 Lanškroun 1:34:08
5. Geletičová Anna 1964 Kolík TJ Bohumín 1:37:27

Z50 1. Bajerová Ilona 1958 MK SEITL Ostrava 1:23:42
2. Antošová Radomila 1958 běhámtedyjsem 1:39:25
3. Kuchařová Libuše 1962 MK Seitl Ostrava 1:41:54
4. Budinská Hana 1960 Moravská Slavia Brno 1:45:26

Z55 1. Hynštová Marie 1957 Vyškov 1:17:24
2. Pechková Šárka 1956 Maratonstav Úpice 1:23:18
3. Šokalová Ludmila 1956 Pepa Team F-M 1:24:16
4. Rossi Lenka 1954 florbal team Hradec Králové 1:31:50
5. Procházková Irena 1957 TJ Háje 1:37:19
6. Vraštilová Miloslava 1956 TJ MARATONSTAV Úpice 1:39:08

Z60 1. Kuligova Jana 1951 Frydlant nad Ostravici 1:31:22
2. Keprtová Miloslava 1948 Iscarex Česká Třebová 1:31:37

Veteránská atletika 2012-3         str. 26



Veteránská atletika 27

MČR veteránů v chůzi – Přerov 11. 8. 2012
Je to pro nás smutné konstatování – MČR veteránů chodce netáhne, účast je tak nízká, že je 
nám zatěžko výsledky prohlašovat za mistrovství republiky. Důvodů může být více, ale hlavní 
vidím v tomto faktu, také smutném: zájem mezi mládeží o chodecký sport skomírá. Naši vete-
ráni se i ve stále pokročilejším věku uplatňují v oficiálních krajských i ligových soutěžích. Na 
ty veteránské nějak už nezbývá čas.

Letos jsme opakovaně přiřadili MČR v chůzi k Přerovské padesátce – memoriálu J. Přidala, 
jejíž 50. ročník se šel 11. srpna. Účastnili se ho slovy tři ženy na 10 km a tři muži na 20 km.

Zvítězila Jaroslava Pokorová z Plzně, W40 časem 1:00:12 před Annou Málkovou z Vyš-
kova, W45 1:00:48 a Vlastou Zlatníkovou z Jablonce, W70 1:34:41. Prvním mužem v cíli byl 
Jaroslav Pták z Děčína, M60 v čase 2:12:55 před Stanislavem Markem z Třebíče, M70 2:19:35 
a Vladimírem Kánským z Prahy, M70 (DNP).

KM

PRAŽSKÁ VETERANIÁDA
Na pražské Slavii ve Vršovicích se v sobotu 23. 
června sešlo 69 veteránů a nastoupilo k 178 
startům. Potěšilo nás, že se mezi nimi objevilo 
27 nových tváří.

Vyhověli jsme loňským připomínkám vrha-
čů, kteří poukazovali na velké skupiny ve vrzích a rozdělili je tentokrát na dvě skupiny. Ukázalo 
se však, že ani to nestačí k dodržení časového pořadu.

Chtěli bychom vyzdvihnout velmi kvalitní výkony závodníků první desítky, kde ani v přepoč-
tu téměř osmimetrový skok do dálky Jardy Caldy z Děčína nestačil na celkové prvenství. Pohár 
pro vítěze si po zásluze odvezl do Znojma Miloš Gryc za výkon 52,68 m v disku. A stejně jako 
v loňském roce putoval pohár pro vítězku do Šumperka s Jarmilou Klimešovou. Pohár za akti-
vitu (27 startů v posledních pěti ročnících) byl udělen již potřetí Vlastimilu Vonáškovi z Blatné. 
Nejvzdálenějšími účastníky byli šumperští Blanka a František Vykydalovi a Jarmila Klimešová, 
nejstarším veteránem 83 letý Pavel Jílek z Dukly Praha – bývalý reprezentant v oštěpu.

Závěrem bychom rádi poděkovali sponzorům této akce: Janu Pospíšilovi, JUDr. Michalu 
Frabšovi a Zdeňku Vencálkovi. Nebýt jejich přispění, tak by se 32. ročník PV neuskutečnil. Dík 
patří i všem, kteří jakkoliv pomáhali. Výsledky zpracovala, diplomy navrhla a vyhotovila Jana 
Zemanová.

Za organizátory: Anna Klausová a Josef Vonášek
Výsledky:
Poř. Jméno Narození Věk Oddíl Výkon Koef.  Přep. Body

50 m
1. Kábele Antonín 16.8.1935 76 ASK Slavia Pha 7,77 0,6846 5,32
2. Vonášek Josef 16.7.1937 74 Bohemians Pha 8,38 0,7027 5,89
3. Hrazdíra Jaroslav 26.9.1956 55 AC TEPO Kladno 7,18 0,8450 6,07
4. Krinke Vladislav 25.4.1952 60 Litoměřice 7,48 0,8121 6,08
5. Belatka Jaromír 17.6.1974 38 Atletika Jihlava 6,55 0,9623 6,31
6. Král Josef 9.2.1968 44 SVČ Ledeč/Sáz. 6,90 0,9195 6,35
7. Toman Václav 27.6.1972 39 Sokol Hr. Králové 6,83 0,9550 6,53
8. Polívka Milan 11.12.1971 40 ASK Slavia Pha 6,99 0,9477 6,63
9. Pachmann Otakar 23.2.1944 68 SABZO 8,96 0,7531 6,75

10. Dvořák Ladislav 5.8.1948 63 TJ LIAZ Jablonec 8,85 0,7909 7,00
11. Vonášek Vlastimil 12.8.1946 65 TJ Sokol Blatná 9,10 0,7767 7,07
12. Fiedler Miloslav 3.11.1943 68 MV ČR Praha 10,32 0,7531 7,78

1. Klausová Anna 21.9.1942 69 PSK Olymp Pha 9,65 0,7452 7,20

Veteránská atletika 2012-3         str. 27



Veteránská atletika28

Poř. Jméno Narození Věk Oddíl Výkon Koef.  Přep. Body
60 m

1. Kábele Antonín 16.8.1935 76 ASK Slavia Pha 9,16 0,7311 6,70 992 b
2. Calda Jaroslav 8.8.1952 59 ASK Děčín 8,05 0,8462 6,82 947 b
3. Urban Luděk 12.12.1955 56 AC Praha 1890 8,60 0,8637 7,43 736 b
4. Vonášek Josef 16.7.1937 74 Bohemians Pha 9,95 0,7474 7,44 732 b
5. Hrazdíra Jaroslav 26.9.1956 55 AC TEPO Kladno 8,57 0,8695 7,46 726 b
6. Jankovský Antonín 7.5.1942 70 ASK Slavia Pha 9,59 0,7772 7,46 726 b
7. Krinke Vladislav 25.4.1952 60 Litoměřice 8,88 0,8404 7,47 723 b
8. Kořínek Jan 25.10.1969 42 PSK Olymp Pha 7,91 0,9452 7,48 719 b
9. Belatka Jaromír 17.6.1974 38 Atletika Jihlava 7,78 0,9684 7,54 700 b

10. Pavelka Petr 29.4.1961 51 MDDM Ostrov 8,47 0,8928 7,57 690 b
11. Král Josef 9.2.1968 44 SVČ Ledeč/Sáz. 8,17 0,9335 7,63 671 b
12. Toman Václav 27.6.1972 39 Sokol Hr. Králové 8,06 0,9626 7,76 631 b
13. Vrátný Kamil 23.10.1972 39 AC Praha 1890 8,12 0,9626 7,82 613 b
14. Polívka Milan 11.12.1971 40 ASK Slavia Pha 8,18 0,9568 7,83 610 b
15. Zedník Jan 4.10.1953 58 Spartak Praha 4 9,21 0,8520 7,85 604 b
16. Ronovský Petr 10.12.1944 67 AC Praha 1890 9,92 0,7969 7,91 586 b
17. Šíma Petr 1.10.1968 43 ASK Slavia Pha 8,67 0,9393 8,15 517 b
18. Němec Pavel 2.2.1974 38 Loko Zdice 8,50 0,9684 8,24 492 b
19. Dvořák Ladislav 5.8.1948 63 TJ LIAZ Jablonec 10,26 0,8222 8,44 439 b
20. Pachmann Otakar 23.2.1944 68 SABZO 10,68 0,7904 8,45 436 b
21. Poustecký Jan 30.7.1954 57 Praha 10 9,99 0,8579 8,58 403 b
22. Vonášek Vlastimil 12.8.1946 65 TJ Sokol Blatná 10,72 0,8101 8,69 376 b
23. Grenhall Jan 18.3.1941 71 TJ AC Jičín 11,92 0,7697 9,18 266 b
24. Fiedler Miloslav 3.11.1943 68 MV ČR Praha 12,32 0,7904 9,74 161 b
1. Růžičková Milada 16.12.1968 43 SC Radotín 9,13 0,9327 8,52 695 b
2. Klausová Anna 21.9.1942 69 PSK Olymp Pha 11,56 0,7464 8,63 665 b
3. Pecháčková Markéta 10.6.1972 40 AC Praha 1890 9,77 0,9538 9,32 487 b

300 m
1. Pekař Petr 12.4.1963 49 Sl. St. Boleslav 41,52 0,8859 36,79 772 b
2. Aust Jaromír 6.3.1949 63 Dukla Praha 46,36 0,7939 36,81 770 b
3. Jankovský Antonín 7.5.1942 70 ASK Slavia Praha 50,95 0,7415 37,78 713 b
4. Brett Ladislav 16.9.1949 62 PSK Olymp Praha 47,29 0,8009 37,88 708 b
5. Vencálek Zdeněk 16.5.1960 52 Praha 6 44,24 0,8667 38,35 681 b
6. Toman Václav 27.6.1972 39 Sokol Hr. Králové 40,73 0,9501 38,70 661 b
7. Šejbl Václav 7.11.1944 67 ATK Písek 50,95 0,7645 38,96 647 b
8. Pavelka Petr 29.4.1961 51 MDDM Ostrov 45,29 0,8731 39,55 614 b
9. Čech Jaroslav 20.12.1941 70 Liga 100 Praha 54,51 0,7415 40,42 568 b

10. Marek Pavel 29.9.1968 43 ASK Slavia Pha 44,45 0,9243 41,09 533 b
11. Němec Pavel 2.2.1974 38 Loko Zdice 43,76 0,9566 41,87 494 b
12. Matzner Karel 16.3.1929 83 M - team Zvole 68,22 0,6214 42,40 469 b
13. Dvořák Ladislav 5.8.1948 63 TJ LIAZ Jablonec 56,47 0,7939 44,84 358 b
14. Grenhall Jan 18.3.1941 71 TJ AC Jičín 66,23 0,7331 48,56 216 b
15. Doleček František 26.4.1943 69 Sl.St.Boleslav 65,09 0,7492 48,77 209 b
16. Fiedler Miloslav 3.11.1943 68 MV ČR Praha 65,99 0,7569 49,95 171 b
1. Mikešová Věra 8.11.1956 55 PSK Olymp Pha 54,58 0,8475 46,26 516 b
2. Ročňáková Miloslava 28.2.1945 67 M - team Zvole 68,16 0,7645 52,11 267 b

1 000 m
1. Brett Ladislav 16.9.1949 62 PSK Olymp Pha 3:16,18 0,7805 2:33,12 951 b
2. Šejbl Václav 7.11.1944 67 ATK Písek 3:30,98 0,7381 2:35,73 921 b
3. Pekař Petr 12.4.1963 49 Sl.St.Boleslav 2:57,70 0,8833 2:36,97 907 b
4. Vencálek Zdeněk 16.5.1960 52 Praha 6 3:03,95 0,8599 2:38,18 894 b
5. Matzner Karel 16.3.1929 83 M - team Zvole 5:03,12 0,5473 2:45,90 809 b
6. Růžička Vladimír 9.10.1962 49 Ústí nad Labem 3:09,43 0,8833 2:47,33 794 b
7. Doleček František 26.4.1943 69 Sl.St.Boleslav 4:43,15 0,7201 3:23,90 449 b
8. Pachmann Otakar 23.2.1944 68 SABZO 5:16,41 0,7291 3:50,70 255 b
9. Fiedler Miloslav 3.11.1943 68 MV ČR Praha 5:17,24 0,7291 3:51,30 251 b
1. Mikešová Věra 8.11.1956 55 PSK Olymp Pha 3:46,91 0,8128 3:04,44 899 b
2. Ročňáková Miloslava 28.2.1945 67 M - team Zvole 4:51,93 0,7073 3:26,49 670 b

Výška
1. Lorenc Jaroslav 22.9.1953 58 Sok. Č.Budějovice 172 1,2727 218 973 b
2. Vykydal František 14.7.1944 67 TJ Šumperk 136 1,4254 193 740 b
3. Urban Luděk 12.12.1955 56 AC Praha 1890 152 1,2429 188 696 b
4. Vonášek Josef 16.7.1937 74 Bohemians Pha 120 1,5721 188 696 b
5. Amler Jaroslav 27.4.1956 56 AC Česká Lípa 148 1,2429 183 653 b

Veteránská atletika 2012-3         str. 28



Veteránská atletika 29

Poř. Jméno Narození Věk Oddíl Výkon Koef.  Přep. Body
6. Ronovský Petr 10.12.1944 67 AC Praha 1890 128 1,4254 182 644 b
7. Kasan Michal 31.3.1964 48 ASK Slavia Pha 160 1,1379 182 644 b
8. Dvořák Ladislav 5.8.1948 63 TJ LIAZ Jablonec 132 1,3531 178 610 b
9. Vrátný Kamil 23.10.1972 39 AC Praha 1890 160 1,0441 167 520 b

10. Němec Pavel 2.2.1974 38 Loko Zdice 160 1,0396 166 512 b
11. Toman Václav 27.6.1972 39 Sokol Hr. Králové 132 1,0441 137 297 b
1. Vykydalová Blanka 23.4.1956 56 TJ Šumperk 116 1,3134 152 644 b
2. Pecháčková Markéta 10.6.1972 40 AC Praha 1890 136 1,1036 150 621 b
3. Dvořáková Dana 1.10.1971 40 AC Praha 1890 132 1,1036 145 566 b
4. Lenkvíková Marie 6.1.1971 41 AC Praha 1890 124 1,1152 138 491 b

Dálka
1. Calda Jaroslav 8.8.1952 59 ASK Děčín 572 1,3887 794 1 045 b
2. Vonášek Josef 16.7.1937 74 Bohemians Pha 396 1,7713 701 816 b
3. Kasan Michal 31.3.1964 48 ASK Slavia Pha 515 1,1992 617 624 b
4. Vrátný Kamil 23.10.1972 39 AC Praha 1890 544 1,0783 586 556 b
5. Kořínek Jan 25.10.1969 42 PSK Olymp Pha 510 1,1160 569 521 b
6. Němec Pavel 2.2.1974 38 Loko Zdice 508 1,0666 541 463 b
7. Dvořák Ladislav 5.8.1948 63 TJ LIAZ Jablonec 362 1,4743 533 447 b
8. Sviták Miloslav 31.5.1959 53 AC Česká Lípa 403 1,2787 515 411 b
9. Toman Václav 27.6.1972 39 Sokol Hr. Králové 477 1,0783 514 409 b

10. Šíma Petr 1.10.1968 43 ASK Slavia Pha 456 1,1290 514 409 b
11. Vonášek Vlastimil 12.8.1946 65 TJ Sokol Blatná 334 1,5186 507 396 b
1. Růžičková Milada 16.12.1968 43 SC Radotín 418 1,1506 480 506 b
2. Zemanová Jana 28.1.1972 40 AC Praha 1890 412 1,1101 457 446 b
3. Pecháčková Markéta 10.6.1972 40 AC Praha 1890 382 1,1101 424 364 b
4. Bouchnerová Alena 27.6.1974 37 AC Česká Lípa 367 1,0740 394 294 b
5. Svitáková Alena 13.5.1966 46 AC Česká Lípa 326 1,1928 388 281 b

Trojskok
1. Vonášek Josef 16.7.1937 74 Bohemians Pha 8,51 1,7628 15,00 838 b
2. Dvořák Ladislav 5.8.1948 63 TJ LIAZ Jablonec 8,32 1,5040 12,51 519 b
1. Růžičková Milada 16.12.1968 43 SC Radotín 8,58 1,1682 10,02 402 b
2. Dvořáková Dana 1.10.1971 40 AC Praha 1890 8,90 1,1122 9,89 383 b
3. Pecháčková Markéta 10.6.1972 40 AC Praha 1890 8,27 1,1122 9,19 290 b

Koule
1. Řechka Bedřich 16.12.1950 61 Sokol Domažlice 5 kg 13,82 1,2707 17,56 948 b
2. Šlapota Miroslav 8.7.1954 57 Sokol Žabovřesky 6 kg 12,90 1,3173 16,99 912 b
3. Jílek Pavel 6.1.1929 83 Dukla Praha 3 kg 8,84 1,7214 15,21 803 b
4. Amler Jaroslav 27.4.1956 56 AC Česká Lípa 6 kg 10,22 1,2939 13,22 681 b
5. Fliegl Milan 31.3.1943 69 AC Kovošrot Pha 5 kg 8,82 1,4685 12,95 664 b
6. Kalina Pavel 4.12.1942 69 AK Ústí/Labem 5 kg 8,30 1,4685 12,18 617 b
7. Vykydal František 14.7.1944 67 TJ Šumperk 5 kg 8,53 1,4146 12,06 610 b
8. Müller Vlastimil 18.9.1936 75 SK Měst. Králové 4 kg 8,15 1,4790 12,05 609 b
9. Vonášek Vlastimil 12.8.1946 65 TJ Sokol Blatná 5 kg 8,84 1,3607 12,02 608 b

10. Buráň Pavel 2.10.1965 46 Spartak Praha 4 7,26 9,74 1,2231 11,91 601 b
11. Kubica Jan 29.3.1965 47 Spartak Praha 4 7,26 9,32 1,2439 11,59 582 b
12. Neužil Kamil 5.8.1938 73 Jiskra Zruč n/Sáz. 4 kg 7,93 1,4262 11,30 564 b
13. Horváth Ladislav 26.3.1973 39 Jiskra Zruč n/Sáz. 7,26 10,14 1,0984 11,13 554 b
14. Kořínek Jan 25.10.1969 42 PSK Olymp Pha 7,26 8,70 1,1491 9,99 485 b
15. Toman Václav 27.6.1972 39 Sokol Hr. Králové 7,26 8,91 1,0984 9,78 472 b
16. Sviták Miloslav 31.5.1959 53 AC Česká Lípa 6 kg 7,14 1,2312 8,79 413 b
1. Klimešová Jarmila 5.11.1947 64 TJ Šumperk 3 kg 9,26 1,6283 15,07 866 b
2. Peterková Milada 18.6.1948 64 A.C.Sparta Praha 3 kg 8,83 1,6283 14,37 819 b
3. Kárníková Hana 28.2.1955 57 Spartak Vlašim 3 kg 9,11 1,4230 12,96 725 b
4. Špotáková Ludmila 13.9.1950 61 TEPO Kladno 3 kg 7,96 1,5332 12,20 674 b
5. Vykydalová Blanka 23.4.1956 56 TJ Šumperk 3 kg 8,04 1,3968 11,23 610 b
6. Lenkvíková Marie 6.1.1971 41 AC Praha 1890 4 kg 8,49 1,1269 9,56 501 b
7. Svitáková Alena 13.5.1966 46 AC Česká Lípa 4 kg 6,98 1,2139 8,47 430 b
8. Bouchnerová Alena 27.6.1974 37 AC Česká Lípa 4 kg 6,82 1,0661 7,27 352 b
9. Rejnartová Monika 31.8.1973 38 AC Česká Lípa 4 kg 6,58 1,0807 7,11 342 b

Disk
1. Gryc Miloš 7.5.1949 63 TJ Znojmo 1 kg 52,68 1,1233 59,17 1 063 b
2. Řechka Bedřich 16.12.1950 61 Sokol Domažlice 1 kg 46,11 1,0830 49,93 869 b
3. Vykydal František 14.7.1944 67 TJ Šumperk 1 kg 37,07 1,2095 44,83 763 b
4. Buráň Pavel 2.10.1965 46 Spartak Praha 4 2 kg 35,74 1,2286 43,91 744 b
5. Vonášek Vlastimil 12.8.1946 65 TJ Sokol Blatná 1 kg 31,55 1,1637 36,71 598 b

Veteránská atletika 2012-3         str. 29



Veteránská atletika30

Poř. Jméno Narození Věk Oddíl Výkon Koef.  Přep. Body
6. Kubica Jan 29.3.1965 47 Spartak Praha 4 2 kg 29,28 1,2523 36,66 597 b
7. Němec Pavel 2.2.1974 38 Loko Zdice 2 kg 32,36 1,0666 34,51 554 b
8. Kasan Michal 31.3.1964 48 ASK Slavia Pha 2 kg 25,87 1,2759 33,00 524 b
9. Müller Vlastimil 18.9.1936 75 SK Měst. Králové 1 kg 22,90 1,4332 32,82 520 b

10. Kalina Pavel 4.12.1942 69 AK Ústí/Labem 1 kg 26,00 1,2552 32,63 516 b
11. Jílek Pavel 6.1.1929 83 Dukla Praha 1 kg 16,89 1,8281 30,87 482 b
12. Král Josef 9.2.1968 44 SVČ Ledeč/Sáz. 2 kg 26,04 1,1842 30,83 481 b
13. Zedník Jan 4.10.1953 58 Spartak Praha 4 1,5kg 25,45 1,1735 29,86 462 b
14. Neužil Kamil 5.8.1938 73 Jiskra Zruč n/Sáz. 1 kg 21,02 1,3712 28,82 441 b
15. Horváth Ladislav 26.3.1973 39 Jiskra Zruč n/Sáz. 2 kg 23,45 1,0840 25,41 375 b
16. Toman Václav 27.6.1972 39 Sokol Hr. Králové 2 kg 22,75 1,0840 24,66 361 b
1. Kárníková Hana 28.2.1955 57 Spartak Vlašim 1 kg 27,97 1,5029 42,03 694 b
2. Peterková Milada 18.6.1948 64 A.C.Sparta Praha 1 kg 23,23 1,7534 40,73 668 b
3. Klimešová Jarmila 5.11.1947 64 TJ Šumperk 1 kg 22,25 1,7534 39,01 635 b
4. Špotáková Ludmila 13.9.1950 61 TEPO Kladno 1 kg 22,54 1,6354 36,86 593 b
5. Bouchnerová Alena 27.6.1974 37 AC Česká Lípa 1 kg 22,40 1,0681 23,92 349 b
6. Svitáková Alena 13.5.1966 46 AC Česká Lípa 1 kg 18,04 1,2272 22,13 316 b
7. Rejnartová Monika 31.8.1973 38 AC Česká Lípa 1 kg 17,52 1,0837 18,98 259 b

Oštěp
1. Srb Vladimír 1.9.1951 60 AC Praha 1890 600 42,13 1,4140 59,57 731 b
2. Jílek Pavel 6.1.1929 83 Dukla Praha 400 24,34 2,3008 56,00 678 b
3. Vonášek Josef 16.7.1937 74 Bohemians Pha 500 27,80 1,8506 51,44 610 b
4. Neužil Kamil 5.8.1938 73 Jiskra Zruč n/Sáz. 500 26,32 1,8080 47,58 553 b
5. Král Josef 9.2.1968 44 SVČ Ledeč/Sáz. 800 39,97 1,1545 46,14 532 b
6. Kasan Michal 31.3.1964 48 ASK Slavia Pha 800 34,19 1,2315 42,1 473 b
7. Belatka Jaromír 17.6.1974 38 Atletika Jihlava 800 39,75 1,0568 42,00 471 b
8. Vonášek Vlastimil 12.8.1946 65 TJ Sokol Blatná 600 26,03 1,5620 40,65 452 b
9. Němec Pavel 2.2.1974 38 Loko Zdice 800 37,48 1,0568 39,6 436 b

10. Kubica Jan 29.3.1965 47 Spartak Praha 4 800 30,97 1,2116 37,52 406 b
11. Popel Karel 5.2.1965 47 Kralovice 800 29,67 1,2116 35,94 384 b
12. Klepl Filip 3.10.1966 45 Klespol Praha 800 29,64 1,1716 34,72 366 b
13. Toman Václav 27.6.1972 39 Sokol Hr. Králové 800 29,30 1,0715 31,39 319 b
14. Kořínek Jan 25.10.1969 42 PSK Olymp Pha 800 24,30 1,1204 27,22 260 b
15. Poustecký Jan 30.7.1954 57 Praha 10 700 15,60 1,3952 21,76 185 b
1. Klimešová Jarmila 5.11.1947 64 TJ Šumperk 400 31,22 1,6901 52,76 914 b
2. Špotáková Ludmila 13.9.1950 61 TEPO Kladno 400 25,74 1,5781 40,62 679 b
3. Vykydalová Blanka 23.4.1956 56 TJ Šumperk 500 20,63 1,4809 30,55 487 b
4. Lenkvíková Marie 6.1.1971 41 AC Praha 1890 600 24,03 1,1676 28,05 440 b
5. Peterková Milada 18.6.1948 64 A.C.Sparta Praha 400 13,81 1,6901 23,34 351 b
6. Bouchnerová Alena 27.6.1974 37 AC Česká Lípa 600 16,73 1,0963 18,34 258 b
7. Rejnartová Monika 31.8.1973 38 AC Česká Lípa 600 16,37 1,1133 18,22 256 b

Celkové pořadí výkonů podle bodů:
Poř. Jméno Narození Věk Disciplína Výkon Koef.  Přep. Body

1. Gryc Miloš 7.5.1949 63 disk 1kg 52,68 1,1233 59,17 1 063 b
2. Calda Jaroslav 8.8.1952 59 dálka 572 1,3887 794 1 045 b
3.Kábele Antonín 16.8.1935 76 60m 9,16 0,7311 6,70 992 b
4. Lorenc Jaroslav 22.9.1953 58 výška 172 1,2727 218 973 b
5. Brett Ladislav 16.9.1949 62 1000m 3:16,18 0,7805 2:33,12 951 b
6. Řechka Bedřich 16.12.1950 61 koule 5kg 13,82 1,2707 17,56 948 b
7. Calda Jaroslav 8.8.1952 59 60m 8,05 0,8462 6,82 947 b
8. Šejbl Václav 7.11.1944 67 1000m 3:30,98 0,7381 2:35,73 921 b
9. Klimešová Jarmila 5.11.1947 64 oštěp 400g 31,22 1,6901 52,76 914 b

10. Šlapota Miroslav 8.7.1954 57 koule 6kg 12,90 1,3173 16,99 912 b
11. Pekař Petr 12.4.1963 49 1 000 m 2:57,70 0,8833 2:36,97 907 b
12. Mikešová Věra 8.11.1956 55 1 000 m 3:46,91 0,8128 3:04,44 899 b
13. Vencálek Zdeněk 16.5.1960 52 1 000 m 3:03,95 0,8599 2:38,18 894 b
14. Řechka Bedřich 16.12.1950 61 disk 1 kg 46,11 1,0830 49,93 869 b
15. Klimešová Jarmila 5.11.1947 64 koule 3 kg 9,26 1,6283 15,07 866 b
16. Vonášek Josef 16.7.1937 74 trojskok 8,51 1,7628 15,00 838 b
17. Peterková Milada 18.6.1948 64 koule 3 kg 8,83 1,6283 14,37 819 b
18. Vonášek Josef 16.7.1937 74 dálka 396 1,7713 701 816 b
19. Matzner Karel 16.3.1929 83 1 000 m 5:03,12 0,5473 2:45,90 809 b
20. Jílek Pavel 6.1.1929 83 koule 3kg 8,84 1,7214 15,21 803 b

Veteránská atletika 2012-3         str. 30



Veteránská atletika 31

JIHOČESKÁ VETERANIÁDA OPĚT NA JEDNIČKU!
Písečtí atleti v čele s Vaškem Šejblem a za pomoci Heleny Fanturové, Pepy Vonáška a dalších 
připravili veteránům – nejen jihočeským, ale mnohým i z daleka – již podruhé krásný, příjem-
ný sportovní den – 4. 8. 2012. Záštitu poskytl opět pan senátor Ing. Miroslav Krejča, který byl 
nejen pozorným divákem, ale pomohl organizátorům, kde bylo třeba. 

Putovní cenu za nejhodnotnější výkon ve vrhačském trojboji si odnesl jednašedesátile-
tý Bedřich Řechka ze Sokola Domažlice, loňský vítěz Evropských sportovních her veteránů 
z Lignana v kouli a držitel devíti medailí z Evropy i ze světa. Tady v Písku získal tři první 
místa, stejně jako Jarmila Klimešová ze Šumperka, vítězka vrhačského trojboje žen. Ta měla 
dokonce o 137 bodů více. Nejhodnotnějším výkonem byla koule Bedřicha Řechky 14,48, což 
je v přepočtu 18,39 m. Za tento vynikající výkon získal 999 bodů! Putovní pohár za vítězství 
ve sprinterském trojboji získal Antonín Kábele z ASK Slavia Praha. Také on třikrát zvítězil 
a dosáhl celkem 2464 bodů. Přestože mu už bylo 76 let, jeho převaha je obdivuhodná. Před 
druhým v pořadí Kořínkem měl náskok 527 bodů! Antonín Kábele je letošní dvojnásobný 
sprinterský mistr ČR (v hale i venku), takže i tady je pohár na svém místě.

Byli jsme zde rovněž svědky nového rekordu ČR v kategorii M45. Postarali se o něj čtvrt-
kaři z domácího oddílu Atletika Písek ve štafetě na 4 × 400 m časem 4:57,76.

Druhého ročníku písecké Jihočeské veteraniády se zúčastnilo 72 atletů, což je téměř 
o polovinu více než loni. Vítěz v hodu oštěpem Pavel Jílek z Dukly Praha, bývalý reprezentant, 
se stal – stejně jako v Praze – ve svých 83 letech nejstarším účastníkem veteraniády.

Výsledky zpracoval Josef Vonášek

Poř. Jméno Věk Oddíl Výkon Koef. Přep. Body
60 m

1. Kábele Antonín 76 ASK Slavia Praha 9,42 0,7311 6,89 922
2. Hovorka Bohumil 59 Ústí nad Labem 8,65 0,8462 7,32 772
3. Vonášek Josef 75 Bohemians Praha 10,04 0,7399 7,43 736
4. Kořínek Jan 42 PSK Olymp Praha 7,94 0,9452 7,51 710
5. Pavelka Petr 51 MDDM Ostrov 8,43 0,8928 7,53 703
6. Krinke Vladislav 60 Litoměřice 9,05 0,8404 7,61 678
7. Král Josef 44 SVČ Ledeč/Sáz. 8,17 0,9335 7,63 671
8. Kopřiva František 68 Sokol Úvaly 9,82 0,7904 7,77 628
9. Vrátný Kamil 39 AC Praha 1890 8,19 0,9626 7,89 592

10. Sobíšek Jiří 35 Písek 8,00 0,9859 7,89 592
11. Kačaba Václav 45 LPR Čimelice 8,60 0,9277 7,98 565
12. Dvořák Ladislav 63 TJ Liaz Jablonec/N. 10,17 0,8222 8,37 457
13. Valíček František 71 Sokol Žabovřesky Brno 11,24 0,7697 8,66 383
14. Vosátka Zdeněk 49 Atletika Písek 9,57 0,9044 8,66 383
15. Vonášek Vlastimil 65 Sokol Blatná 11,33 0,8101 9,18 266
1. Jašarová Emilie 53 SKP Č. Budějovice 11,44 0,8623 9,87 363
2. Volfová Martina 39 AC Praha 1890 10,27 0,9608 9,87 363

100 m
1. Kábele Antonín 76 ASK Slavia Praha 15,22 0,7321 11,15 827
2. Janouch Jiří 52 NER Kostelec/Č. L. 12,98 0,8880 11,53 746
3. Vonášek Josef 75 Bohemians Praha 16,34 0,7409 12,11 629
4. Kořínek Jan 42 PSK Olymp Praha 12,90 0,9462 12,21 610
5. Král Josef 44 SVČ Ledeč/Sáz. 13,14 0,9345 12,28 597
6. Sobíšek Jiří 35 Písek 12,67 0,9869 12,51 554
7. Zedník Jan 58 Spartak Praha 4 14,74 0,8530 12,58 541
8. Vrátný Kamil 39 AC Praha 1890 13,07 0,9636 12,60 538
9. Pavelka Petr 51 MDDM Ostrov 14,21 0,8938 12,71 518

10. Kopřiva František 68 Sokol Úvaly 16,07 0,7914 12,72 516
11. Němec Pavel 38 Loko Zdice 13,49 0,9694 13,08 454
12. Vosátka Zdeněk 49 Atletika Písek 15,21 0,9054 13,78 344
13. Dvořák Ladislav 63 TJ Liaz Jablonec/N. 16,91 0,8232 13,93 322

Veteránská atletika 2012-3         str. 31



Veteránská atletika32

1. Pecháčková Markéta 40 AC Praha 1890 15,48 0,9548 14,79 486
2. Volfová Martina 39 AC Praha 1890 17,67 0,9618 17,00 219

200 m
1. Janouch Jiří 52 NER Kostelec/Č. L. 26,68 0,8814 23,52 737
2. Kábele Antonín 76 ASK Slavia Praha 33,41 0,7111 23,76 715
3. Král Josef 44 SVČ Ledeč/Sáz. 26,45 0,9295 24,59 641
4. Kořínek Jan 42 PSK Olymp Praha 26,41 0,9416 24,87 617
5. Pavelka Petr 51 MDDM Ostrov 28,20 0,8874 25,03 603
6. Krinke Vladislav 60 Litoměřice 30,45 0,8332 25,38 574
7. Sobíšek Jiří 35 Písek 25,95 0,9837 25,53 562
8. Vrátný Kamil 39 AC Praha 1890 27,05 0,9596 25,96 527
9. Vonášek Josef 75 Bohemians Praha 36,21 0,7215 26,13 514

10. Kopřiva František 68 Sokol Úvaly 34,93 0,7788 27,21 432
11. Vosátka Zdeněk 49 Atletika Písek 31,03 0,8994 27,91 383

Sprinterský Trojboj 60 m Body 100 m Body 200 m Body Celkem
1. Kábele Antonín 76 9,42 922 15,22 827 33,41 715 2 464
2. Kořínek Jan 42 7,94 710 12,90 610 26,41 617 1 937
3. Král Josef 44 8,17 671 13,14 597 26,45 641 1 909
4. Vonášek Josef 75 10,04 736 16,34 629 36,21 514 1 879
5. Pavelka Petr 51 8,43 703 14,21 518 28,20 603 1 824
6. Sobíšek Jiří 35 8,00 592 12,67 554 25,95 562 1 708
7. Vrátný Kamil 39 8,19 592 13,07 538 27,05 527 1 657
8. Kopřiva František 68 9,82 628 16,07 516 34,93 432 1 576
9. Vosátka Zdeněk 49 9,57 383 15,21 344 31,03 383 1 110

Dvořák Ladislav 63 10,17 457 16,91 322 779
Krinke Vladislav 60 9,05 678 678
Kačaba Václav 45 8,60 565 565

400 m Výkon Koef. Přep. Body
1. Fleischmann Pavel 48 Sokol Milevsko 56,90 0,8874 50,50 792
2. Aust Martin 38 TJ Dukla Praha 53,73 0,9474 50,91 773
3. Pekař Petr 49 Sl. St. Boleslav 58,74 0,8814 51,78 734
4. Karlík Michal 47 Loko Trutnov 65,54 0,8934 58,56 463
5. Popel Karel 47 Kralovice 66,05 0,8934 59,01 447
6. Dvořák Ladislav 63 TJ Liaz Jablonec/N. 79,90 0,7963 63,63 298
1. Kolcová Michaela 46 TJ Sok. D. Počernice 69,36 0,8901 61,74 631
2. Ročňáková Miloslava 67 M - Team Zvole 95,65 0,6961 66,59 458

3 000 m
1. Rodina Bohuslav 53 Atletika Písek 10:29,63 0,8667 9:05,71 883
2. Jansa Jiří 46 Atletika Písek 10:09,51 0,9162 9:18,44 838
3. Sládek Ladislav 63 Sokol Písek 12:20,40 0,7908 9:45,51 746
4. Karlík Michal 47 Loko Trutnov 10:52,86 0,9092 9:53,59 720
5. Jašarov Zdeněk 55 SKP Č. Budějovice 11:52,12 0,8523 10:06,94 677
6. Matzner Karel 83 M - Team Zvole 17:20,40 0,5998 10:24,04 624
1. Ročňáková Miloslava 67 M - Team Zvole 15:31,52 0,7208 11:11,44 745
2. Borovičková Lenka 39 SK N. Město/Met. 11:47,50 0,9552 11:15,81 733

5 000 m chůze
1. Kánský Vladimír 72 Spartak Praha 4 29:41,65 0,7063 20:58,38
2. Janoušek Jiří 60 TJ Jiskra Otrokovice 27:13,47 0,8010 21:48,41
3. Fliegl Miloslav 57 PSK Olymp Praha 27:30,33 0,8232 22:38,56
4. Kalát Josef 56 Hvězda Trnovany 27:15,67 0,8306 22:38,59
5. Adam Petr 62 SK Nové Město/Met. 28:50,00 0,7856 22:39,09
6. Gonsiorovský Zdeněk 70 SC Maraton Plzeň 31:46,92 0,7228 22:58,33
7. Kovář Rostislav 61 AK Olomouc 28:59,86 0,7933 23:00,24
8. Pták Jaroslav 65 AK Bílina 31:51,45 0,7626 24:17,68
9. Čerepušťák Ondřej 64 Spolana Neratovice 31:40,89 0,7703 24:24,26

10. Vondra Václav 43 Lokomotiva Beroun 27:19,06 0,9209 25:09,42
11. Mocker František 54 AC Česká Lípa 37:43,92 0,8451 31:53,24
12. Čunát Jindřich 45 ATK Písek 36:07,37 0,9078 32:47,54
1. Borovičková Lenka 39 SK N. Město/Met. 30:06,98 0,9448 28:27,24

Výška
1. Vonášek Josef 75 Bohemians Praha 124 1,5943 197 776
2. Janouch Jiří 52 NER Kostelec/Č. L. 152 1,1882 180 627
3. Dvořák Ladislav 63 TJ Liaz Jablonec/N. 132 1,3531 178 610
1. Jašarová Emilie 53 SKP Č. Budějovice 112 1,2686 142 534
2. Pecháčková Markéta 40 AC Praha 1890 128 1,1036 141 523

Veteránská atletika 2012-3         str. 32



Veteránská atletika 33

Dálka
1. Vonášek Josef 75 Bohemians Praha 407 1,8021 733 893
2. Pospíšil Jan 53 ASK Slavia Praha 534 1,2787 682 771
3. Hovorka Bohumil 59 Ústí nad Labem 479 1,3887 665 732
4. Ronovský Petr 67 AC Praha 1890 389 1,5704 610 608
5. Janouch Jiří 52 NER Kostelec/Č. L. 483 1,2620 609 606
6. Král Josef 44 SVČ Ledeč/Sáz. 498 1,1421 568 519
7. Kopřiva František 68 Sokol Úvaly 353 1,5964 563 508
8. Dvořák Ladislav 63 TJ Liaz Jablonec/N. 379 1,4743 558 498
9. Němec Pavel 38 Loko Zdice 507 1,0666 540 461

10. Vonášek Vlastimil 65 Sokol Blatná 308 1,5186 467 321
1. Novotná Lenka 46 4 Dvory Č. Budějovice 375 1,1928 447 421
2. Jašarová Emilie 53 SKP Č. Budějovice 309 1,3058 403 315

Koule Váha Výkon Koef. Přep. Body
1. Řechka Bedřich 61 Sok. Domažlice 5 kg 14,48 1,2707 18,39 999
2. Frič Jaromír 58 Škoda Plzeň 6 kg 11,06 1,3406 14,82 779
3. Jílek Pavel 83 TJ Dukla Praha 3 kg 8,60 1,7214 14,80 777
4. Fliegl Milan 69 AC Kovošrot 5 kg 8,54 1,4685 12,54 639
5. Valíček František 71 Sok. Žabovřesky Brno 4 kg 9,03 1,3735 12,40 631
6. Vonášek Vlastimil 65 Sokol Blatná 5 kg 8,95 1,3607 12,17 617
7. Jakubec Zdeněk 60 Liga 100 Praha 5 kg 9,58 1,2482 11,95 603
8. Kalina Pavel 69 TJ Ústí nad Labem 5 kg 7,80 1,4685 11,45 573
9. Janouch Jiří 52 NER Kostelec/Č. L. 6 kg 9,26 1,2115 11,21 559

10. Anton Václav 54 TJ Sok.Plzeň-Petřín 6 kg 8,89 1,2509 11,12 553
11. Vonášek Josef 75 Bohemians Praha 4 kg 7,50 1,4790 11,09 551
12. Němec Pavel 38 Loko Zdice 7,26 kg 9,71 1,0831 10,51 516
13. Mocker František 54 AC Česká Lípa 6 kg 7,75 1,2509 9,69 467
14. Kunt Miroslav 45 ATK Písek 7,26 kg 7,98 1,2023 9,59 461
15. Čunát Jindřich 45 ATK Písek 7,26 kg 7,89 1,2023 9,48 454
16. Sláma Václav 63 ATK Písek 5 kg 7,03 1,3157 9,24 440
17. Houdek František 51 FIH. Krašovice 6 kg 7,62 1,1918 9,08 431
18. Hrala Zdeněk 47 ATK Písek 7,26 kg 6,88 1,2439 8,55 399
19. Marek Luboš 49 ATK Písek 7,26 kg 6,45 1,2855 8,29 384
20. Šank František 43 ATK Písek 7,26 kg 7,02 1,1669 8,19 378
21. Šťastný Miroslav 48 ATK Písek 7,26 kg 6,44 1,2647 8,14 375
1. Klimešová Jarmila 64 Atletika Šumperk 3 kg 9,09 1,6283 14,80 848
2. Peterková Milada 64 A.C. Sparta Praha 3 kg 8,91 1,6283 14,50 827
3. Benešová Zdeňka 78 KIN Č. Budějovice 3 kg 5,65 2,2994 12,99 727
4. Špotáková Ludmila 61 TEPO Kladno 3 kg 7,92 1,5332 12,14 670
5. Smolíková Růžena 67 KIN Č. Budějovice 3 kg 6,83 1,7384 11,87 653
6. Adlerová Alexandra 55 AK Bílina 3 kg 8,66 1,3706 11,86 652
7. Ročňáková Miloslava 67 M - Team Zvole 3 kg 6,51 1,7384 11,31 616
8. Jakubcová Vlastimila 63 Liga 100 Praha 3 kg 6,92 1,5966 11,04 598
9. Škopková Daniela 63 Sokol Č. Budějovice 3 kg 6,73 1,5966 10,74 578

Disk
1. Řechka Bedřich 61 Sok. Domažlice 1 kg 44,82 1,0830 48,54 840
2. Frič Jaromír 58 Škoda Plzeň 1,5 kg 31,78 1,1735 37,29 610
3. Jílek Pavel 83 TJ Dukla Praha 1 kg 19,62 1,8281 35,86 581
4. Vonášek Vlastimil 65 Sokol Blatná 1 kg 30,20 1,1637 35,14 566
5. Vonášek Josef 75 Bohemians Praha 1 kg 23,73 1,4332 34,00 544
6. Valíček František 71 Sokol Žabovřesky Brno 1 kg 25,68 1,3091 33,61 536
7. Kalina Pavel 69 TJ Ústí nad Labem 1 kg 24,83 1,2552 31,16 487
8. Němec Pavel 38 Loko Zdice 2 kg 28,59 1,0666 30,49 474
9. Zedník Jan 58 Spartak Praha 4 1,5 kg 24,72 1,1735 29,00 445

10. Anton Václav 54 TJ Sok.Plzeň-Petřín 1,5 kg 24,69 1,0926 26,97 405
11. Kunt Miroslav 45 ATK Písek 2 kg 22,29 1,2049 26,85 403
12. Mocker František 54 AC Česká Lípa 1,5 kg 24,51 1,0926 26,77 401
13. Sláma Václav 63 ATK Písek 1 kg 22,18 1,1233 24,91 365
14. Marek Luboš 49 Písek 2 kg 18,46 1,2996 23,99 348
15. Janouch Jiří 52 NER Kostelec/Č. L. 1,5 kg 21,57 1,0572 22,80 325
16. Šank František 43 Písek 2 kg 18,95 1,1635 22,04 311
17. Houdek František 51 Písek 1,5 kg 20,00 1,0395 20,79 287
18. Hrala Zdeněk 47 Písek 2 kg 16,01 1,2523 20,04 273
1. Peterková Milada 64 AC Sparta Praha 1 kg 23,06 1,7534 40,43 663
2. Špotáková Ludmila 61 TEPO Kladno 1 kg 23,21 1,6354 37,95 614

Veteránská atletika 2012-3         str. 33



Veteránská atletika34

3. Benešová Zdeňka 78 KIN Č. Budějovice 1 kg 13,65 2,7714 37,82 612
4. Klimešová Jarmila 64 TJ Šumperk 1 kg 21,02 1,7534 36,85 593
5. Smolíková Růžena 67 KIN Č. Budějovice 1 kg 16,62 1,8973 31,53 491
6. Škopková Daniela 63 Sok.SŠ Č: Budějovice 1 kg 16,53 1,7141 28,33 431
7. Adlerová Alexandra 55 AK Bílina 1 kg 19,34 1,4407 27,86 422

Oštěp
1. Jílek Pavel 83 TJ Dukla Praha 400 g 25,44 2,3008 58,53 716
2. Janouch Jiří 52 NER Kostelec/Č. L. 700 g 42,85 1,2719 54,50 655
3. Vonášek Josef 75 Bohemians Praha 500 g 27,02 1,8932 51,15 606
4. Král Josef 44 SVČ Ledeč/Sáz. 800 g 40,87 1,1545 47,18 547
5. Hovorka Bohumil 59 Ústí nad Labem 700 g 32,09 1,4523 46,60 538
6. Řechka Bedřich 61 Sok. Domažlice 600 g 29,33 1,4436 42,34 476
7. Anton Václav 54 TJ Sok.Plzeň-Petřín 700 g 31,75 1,3160 41,78 468
8. Valíček František 71 Sokol Žabovřesky Brno 500 g 23,27 1,7227 40,08 443
9. Vonášek Vlastimil 65 TJ Blatná 600 g 25,63 1,5620 40,03 443

10. Němec Pavel 38 Loko Zdice 800 g 34,50 1,0568 36,45 391
11. Popel Karel 47 Kralovice 800 g 27,63 1,2116 33,47 348
12. Vosátka Zdeněk 49 Písek 800 g 25,74 1,2515 32,21 330
13. Houdek František 51 Písek 700 g 25,65 1,2498 32,05 328
14. Mocker František 54 AC Česká Lípa 700 g 23,21 1,3160 30,54 307
15. Šťastný Miroslav 48 Písek 800 g 24,80 1,2315 30,54 307
16. Kunt Miroslav 45 ATK Písek 800 g 25,44 1,1716 29,80 296
17. Marek Luboš 48 Písek 800 g 21,61 1,2515 27,04 257
18. Sláma Václav 63 ATK Písek 600 g 14,69 1,5028 22,07 189
19. Šank František 43 Písek 800 g 16,81 1,1374 19,11 149
20. Hrala Zdeněk 47 Písek 800 g 0 1,2116 0 0
1. Klimešová Jarmila 64 TJ Šumperk 400 g 31,93 1,6901 53,96 937
2. Špotáková Ludmila 61 TEPO Kladno 400 g 29,19 1,5781 46,06 784
3. Adlerová Alexandra 55 AK Bílina 500 g 30,16 1,4482 43,67 738
4. Škopková Daniela 63 Sok.SŠ Č: Budějovice 400 g 21,90 1,6528 36,19 594
5. Novotná Lenka 46 4 Dvory Č. Budějovice 600 g 25,10 1,2718 31,92 513
6. Peterková Milada 64 AC Sparta Praha 400 g 13,69 1,6901 23,13 347

Vrhačský Trojboj Koule Body Disk Body Oštěp Body Celkem
1. Řechka Bedřich 61 14,48 999 41,52 766 29,33 476 2 241
2. Jílek Pavel 83 8,57 774 18,43 538 25,44 716 2 028
3. Vonášek Josef 75 7,50 551 23,73 544 27,02 606 1 701
4. Valíček František 71 9,03 631 25,63 535 23,27 443 1 609
5. Vonášek Vlastimil 65 8,49 579 30,20 566 25,63 443 1 588
6. Anton Václav 54 8,65 535 24,69 405 31,75 468 1 408
7. Němec Pavel 38 9,71 516 28,49 472 34,50 391 1 379
8. Kunt Miroslav 45 7,98 461 22,29 403 25,44 296 1 160
9. Mocker František 54 7,75 467 24,51 401 22,18 288 1 156

10. Houdek František 51 7,62 431 20,00 287 25,65 328 1 046
11. Sláma Václav 63 7,03 440 22,18 365 14,69 189 994
12. Marek Luboš 49 6,45 384 18,46 348 21,61 258 990
13. Šank František 43 7,02 378 18,95 311 16,81 149 838
14. Šťastný Miroslav 48 6,44 375 0 0 24,80 307 682
15. Hrala Zdeněk 47 6,88 399 16,01 273 0 0 672
1. Klimešová Jarmila 64 9,09 848 21,02 593 31,93 937 2 378
2. Špotáková Ludmila 61 7,79 657 21,50 561 26,46 701 1 919
3. Peterková Milada 64 8,77 813 22,06 629 13,69 347 1 789
4. Škopková Daniela 63 6,73 417 16,51 430 21,69 588 1 435
5. Adlerová Alexandra 55 8,38 627 0 0 30,16 738 1 365

4 × 100 m Výkon Koef. Přep.
1. AC Praha 1890 58,81 0,8639 50,80

Volfová Martina 39, Zemanová Jana 40, Pecháčková Markéta 40, Vrátný Kamil 39
2. ATK Písek I. 68,06 0,9183 62,50

Marek Luboš 49, Šank František 43, Hrala Zdeněk 47, Šťastný Miroslav 48
4 × 400 m Výkon Koef. Přep.

1. Atletika Písek Rekord ČR M45 4:57,76 0,8766 4:21,03
Rodina Bohuslav 53, Houdek František 51, Jansa Jiří 46, Vosátka Zdeněk 49

Veteránská atletika 2012-3         str. 34



Veteránská atletika 35

MS v běhu do vrchu – Bühlertal 2012
Do německého Bühlertalu se 19. května sjelo 1 019 veteránů z 34 zemí světa, aby změřili síly 
na horské trati 9 500 m s převýšením 776 m. Zkušení organizátoři připravili všem účastní-
kům perfektní sportovní i společenský zážitek. 

Naše výprava díky početné skupině úpických Maratonstaváků pod taktovkou Karla Šklí-
by se na celkovém počtu startujících výrazně podílela 37 závodníky včetně14 žen. A nebyli jen 
do počtu, ale vybojovali pět medailí! Ženy tentokrát překonaly muže a získaly dva tituly World 
Champion. Byla to Ivana Sekyrová, W35 a nestárnoucí Blanka Paulů, W55. Ženy se prosadily 
i v týmech, kde byly 2× bronzové (W45 a W50). Třetí bronz pak přidal tým mužů v M60. 
Výsledky závodníků ČR
M35: 6. Rostislav Petráš 45:00,4; 28. Luděk Abrahám 51:24,4
M40: 13. Jiří Žák 47:31,7
M45: 17. Bořek Jančík 47:13,2; 42. Lubomír Jokel 51:42,0; 58. Roman Buriánek 53:19,2
M50: 15.Aleš Stránský 48:19,0; 106. Jar. Měřínský 1:02:22,6; 123. Michal Valenta 1:06:45,1
M55: 10. František Kolínek 51:23,2; 64. Josef Urban 1:03:56,5; 70. Jaroslav Řezníček 

1:05,29,5 
M60: 14. Miroslav Krsek 54:46,6; 23. Zdeněk Rus 56:06,1; 25. František Tempír 56:25,4; 69. 

Josef Les 1:08:42,7; 79. Karel Šklíba 1:16:14,5;
M65: 15.Jan Vodička 1:00:57,3; 23. Frant. Kubíček 1:07:42,8; 35. Jiří Plecháček 1:15:56,6
M70: 19. Jaroslav Janeček 1:13:17,5;
M75: 13. Květoslav Hána 1:17:25,4; 14. Jaroslav Merta 1:19:35,7
W35: 1. Ivana Sekyrová 47:16,1; 5. Renáta Hájková 54:13,9; 17. Marc. Mikulecká 1:03:38,4
W45: 14. Jana Matyášová 1:01:30,5; 21. Radka Ottová 1:05:58,8; 28. Eva Jirásková 1:12:47,3; 

39. Ida Holíková 1:31:19,7
W50: 19. Libuše Vlachynská 1:05:44,4; 24. Ilona Bajerová 1:07:59,6;
 31. Iva Procházková 1:11:25,9; 40. Zdenka Šimůnková 1:33:44,5
W55: 1. Blanka Paulů 57:32,0; 10. Šárka Pechková 1:05:29,0
W60: 14. Miloslava Keprtová 1:16:43,0
Týmy: M45: 4. Petráš – Jančík – Johel  M50: 8. Stránský – Měřínský – Valenta
M55: 4. Kolínek – Urban – Řezníček M60: 3. Krsek – Rus – Tempír
W45: 3. Matyášová – Ottová – Jirásková W50: 3. Vlachynská – Bajerová - Procházková

KM
ME v běhu do vrchu – Bludenz 2012

Do centra Voralbergska, rakouského Bludenzu, se o prvním červencovém víkendu sjelo ze 13 
zemí Evropy 329 veteránů, z toho 74 žen. Zdá se, že to bylo především mistrovství alpských 
zemí, neboť z Německa, Rakouska, Švýcarska a Itálie přijely více než tři čtvrtiny celkového 
počtu startujících, kteří vyběhli na trať 8 300 m dlouhou se stoupáním 820m.
Českou republiku reprezentovalo 12 mužů a 4 ženy. Účast i skromný zisk medailových umís-
tění jsou s květnovým MS neporovnatelné. Mistrovství Evropy zdaleka tak běžce neláká. Stále 
ještě nejsou řádné dohody mezi WMA, EVAA a WMRMA o pořádání a termínech mistrovství, 
takže letos se konal jak svět, tak Evropa.
Naše běžecká skupinka získala dvě medaile: František Kolínek (M55) se stal European Cham-
pion časem 47:59,5 a Renáta Hájková obhájila bronz časem 52:08,2.
Výsledky našich dalších závodníků
M40: 22. Pavel Kudrna 55:09 M45: 11. Lubomír Jokel 51:45
M50: 42. Jaroslav Měřínský 1:01:51; 50. Ivo Durna 1:19:14,3
M55: 20. Jaroslav Řezníček 1:00:58
M60: 11. František Tempír 55:25,9; 21. Karel Rouča 58:18,1; 28. Karel Šklíba 1:17:24,1
M65: 15. František Kubíček 1:06:09; 20. Jiří Plecháček 1:14:27,7
M75: 10. Květ. Hána 1:20:38,1
W35: 8. Kateřina Doubková 1:00:40
W45: 7. Marta Dumová 1:00:33,8; 10. Eva Hejtmánková 1:11:43,1

KM

Veteránská atletika 2012-3         str. 35



Veteránská atletika36

Nezapomenutelné setkání veteránů v Čejkovicích 
při historicky prvním mezistátním utkání

Dostaveníčko plné slunce, kvalitních výkonů a přátelské pohody přineslo mezistátní utkání 
veteránů v jihomoravských Čejkovicích. Konalo se v neděli 9. září 2012 jako trojutkání ra-
kouských, slovinských a českých atletů ve vrhačských disciplínách a skocích. Současně se 
uskutečnilo i veteránské MČR ve vrhačském pětiboji a MČR v hodu kamenem (50 kg).

Soutěž národních týmů proběhla v těchto disciplínách: skok vysoký, skok daleký, troj-
skok, skok o tyči, vrh koulí, hod kladivem, hod diskem, hod oštěpem, hod břemenem, a dále 
ve vrhačském pětiboji a v hodu kamenem (pouze muži). V soutěži družstev startovali vždy 
dva/dvě soutěžící v každé disciplíně bez ohledu na kategorii. Výsledky byly pak přepočteny 
věkovými koeficienty. Pro zpestření a zapojení místních sportovců i siláků byly uspořádány 
dvě soutěže: Čejkovický balvan a Čejkovická tyčka.

Závody se vydařily po všech stránkách. A to hlavně díky úsilí pořadatelů – domácího at-
letického oddílu a především hlavního aktéra náročné akce Gejzy Valenta, který se osvědčil 
nejen jako ředitel závodu, ale i jako skvělý hlasatel. Do organizace se zapojili také členové 
představenstva Sdružení veteránů. Velký dík patří sponzorům, kteří věnovali pěkné ceny 
i všem ostatním, kteří se na uspořádání závodů podíleli.

A jak to vše dopadlo? Výborně! České reprezentantky a reprezentanti zvítězili v me-
zistátním utkání s celkovým počtem 196 bodů před závodníky Rakouska a Slovinska, kteří 
shodně získali 117 bodů. O druhém místě týmu Rakouska rozhodl větší počet umístění na 
prvních místech. V kategorii žen byly na prvním místě české reprezentantky ziskem 88 bodů 
před Rakušankami (70 bodů) a Slovinkami (39 bodů). V utkání mužů zvítězil náš tým počtem 
108 bodů před Slovinskem (78 bodů) a Rakouskem (47 bodů). Za nejlepší individuální výko-
ny v mezistátním utkání byli oceněni v ženách Mariane Maier z Rakouska a mezi muži Jiří 
Vrabel z ČR. Výsledky MU i MČR zveřejníme v příštím čísle VA.

Nádherný svátek atletiky byl zakončen pohodovým setkáním všech účastníků ve sklepě 
čejkovického zámku za doprovodu cimbálové muziky Morava.

Akce měla velký ohlas. Jak domácí, tak zahraniční sportovci včetně jejich přátel byli 
nadšeni, a je velmi pravděpodobné, že se mezistátní utkání veteránů bude v příštích letech 
opakovat. 

Helena Fanturová

Výzva k aktualizaci matriky
Vážení přátelé, čtenáři Veteránské atletiky,
chtěla bych vás touto cestou požádat, abyste mi poslali jakékoliv změny údajů ve vašich 
osobních datech, která vedeme v členské databázi naší matriky. Jedná se zejména změny 
v e-mailových adresách, telefonních číslech, adres bydliště apod. 

Občas vám chceme rychle poslat aktuální informace, které nejsou uvedeny ve VA a mo-
hou být důležité jak pro vás, tak pro chod našeho sdružení. Při chybějícím správném spojení 
nejsme schopni vám je doručit. 

Proto vás prosím, abyste veškeré změny ve shora zmíněných matričních údajích posílali 
bezodkladně na mou e-mailovou adresu atletika@seznam.cz, popřípadě na mou poštovní ad-
resu. Jako matrikářka jsem garantem vašich dat. Děkuji za pochopení a spolupráci.

Alexandra Adlerová – matrikářka
St. Duchcovská 406, 415 01 Teplice

Veteránská atletika 2012-3         str. 36



Veteránská atletika 37

Z vašich dopisů
Otakar Hradil nám napsal milé řádky, když dostal jubilejní gratulaci:
„Přijměte srdečný dík za blahopřání k mému životnímu jubileu. Bylo to pro mne velké překvapení. 
Naposled jsem obdržel blahopřání v roce 1977 k 55. narozeninám od subkomise veteránů VAS 
ČÚV ČSTV, od předsedkyně Marie Losové.“ Pokračuje pak přehledem své atletické historie od 
roku 1944, od svých středoškolských studií, založil OA, v Přerově složil zkoušky rozhodčího 
a v Praze v roce 1951 absolvoval „kurz pro trenéry lehké atletiky s Mirkem Paráčkem, Aničkou 
Plškovou a Ladislavem Polanem. Od roku 1969 vykonávám funkci předsedy atletického 
okresního svazu až doposud, ale činnost asi ukončíme v letošním roce, poněvadž jsme dva roky 
nedostali od ČSTV Olomouc ani korunu.“ 

Termíny veteránských závodů 2013
Ještě neskončila letošní atletické sezona a mnozí se ptají, kdy a kde budou naše mistrovství 
či ME, MS nebo WMG v příštím roce. Ale termínovka našich závodů se tvoří až v zimních mě-
sících a tak zveřejňujeme jen to, co již známe:
2. 3. 2013 MČR v hale Praha, Stromovka
19. – 24. 3. ME v hale San Sebastian, ESP přihlášky do 5. 1. 2013
  www.evacisansebastian2013.com
23. – 26. 5. ME mimo dráhu Úpice přihlášky do 1. 4. 2013
2. – 11. 8. World Master Games Torino, ITA
30. – 31. 8. MS v běhu do vrchu Jánské Lázně přihlášky do 30. 7. 2013
16. – 27. 10. MS Porto Alegre Brazílie přihlášky do 30. 7. 2013

MR

PRODUKTY STARLIFE CHVÁLÍ
MNOHONÁSOBNÝ MISTR SVĚTA A REKORDMAN 

ZDENĚK BENEK
Při svých častých setkáních s účastníky veteránských závodů už od šedesátky a mnohdy 
i dříve, slyším nářky na různá svalová či kloubová bolístka a celá řada aktivních závodníků 
odpadává kvůli zdravotním problémům. Též mě pobolívala ramena z benčů, záda – háklivé 
místo vrhačů, tu a tam i něco jiného. Faktem je, že poté, co mi byly Robertem Změlíkem na-
bídnuty přípravky firmy STARLIFE (abych pravdu řekl, zpočátku jsem tomu nebyl příznivě 
nakloněn, nikdy v životě jsem žádné takovéto doplňky nebral) a začal je pravidelně užívat 
dle jeho doporučeného systému, postupně veškeré bolesti přestaly. Přičemž stále intenzivně 
trénuji a mé výkony – jak je známo – dosahují světových parametrů, pravidelně se umísťuji 
na stupních vítězů. V loňské sezoně jsem získal 14 medailí z veteránských světových šampio-
nátů, z toho dvě zlaté z MS, jednu zlatou z ME a 5 zlatých medailí z Evropských sportovních 
her veteránů…

Také musím konstatovat, že se po fyzické námaze a po tréninku rychleji regeneruji, cel-
kově se cítím ve výborné kondici.

Jsem přesvědčen, že to není náhoda, a proto jsem se rozhodl své zkušenosti s přípravky 
STARLIFE předat druhým. Je škoda předčasně odcházet nebo trpět zbytečnou bolestí svalů 
či kloubů. Vždyť je to paráda, když je člověk do pozdního věku fyzicky – tím pádem i duševně 
fit! Věřím, že i mnohým z vás by produkty STARLIFE mohl prospět. 

Zdeněk Benek

Veteránská atletika 2012-3         str. 37



Veteránská atletika38

Milý příteli, Ty už hodně pamatuješ! A dobře, že se o své vzpomínky dělíš i s mladšími veterá-
ny. Doby byly i horší, nedej se odradit, ať vám oddíl vydrží i nadále s Tebou v čele. Vždycky si 
řekni „dokud můžu, tak musím!“
Zakončíme to nejkratším a nejvýstižnějším příspěvkem – za nás veterány za všechny: 
„Dík, vřelý dík, za váš milý pozdrav k mému nekonečnému stáří.“ Tato slova nám napsal náš 
dlouholetý přítel Miloš Elis (85 let) z Vraného n/Vlt. Takže Miloši – do nekonečna!

Jubilanti ve 3. čtvrtletí 2012
40 let: Ing. Eva Sedláčková ze Šumperka, Petr Havelka z Prahy, Ing. Jiří Horák z Nového 

Města n/Metují, Kateřina Doubková z Moravského Krumlova, Mgr. Dalibor Menšík 
z Pardubic, Jan Fiala z Velešovic

45 let: Ing. Miroslav Janek z Hranic, Mgr. Jiří Janoušek z Prahy, Petr Šťáva z Kamenice
50 let: Ing. Jiří Bezrouk z Křtin, Ing. Petr Šubert z Hradce Králové, RNDr. Zdeněk Chmel 

z Prahy, František Jansa z Prahy, Jiří Šulc z Chřibské, Josef Zoderer z Prahy
55 let: Marie Verbergerová z Vyškova, Miroslav Kalous z Kladna, Hana Pecháčková z Tábora, 

Miroslav Pohanka z Valtic, Milan Bláha z Dobrušky, Petr Jadrníček z Ostravy – 
Poruby, PhDr. Miroslav Lapka z Českých Budějovic, Evžen Ohlídal z Prostějova

60 let: Ing. Jaroslav Bělka z Kojetína, Jaroslav Calda z Děčína, Ing. Miroslav Osladil 
z Olomouce, Oldřich Slaměný ze Žandova, Ing. Bohumil Černý z Prahy, Miloš Žíla 
z Bystré u Poličky

65 let: Karla Navrátilová z Bruntálu
70 let: Wilfried Landmesser z Hradce Králové, Michael Urbánek z Prahy, Jaroslav Dlouhý 

z Vrchlabí, Anna Klausová z Prahy, Ing. Nicolaos Tsametis z Ostravy – Poruby
75 let: Josef Vonášek z Prahy, Josef Mayer z Nýrska, Miroslav Havran z Litomyšle
90 let: Otakar Hradil z Olomouce

Všem oslavencům přejeme hodně sportovních úspěchů v nové věkové kategorii.
Alexandra Adlerová, matrikářka

V příštím čísle VA najdete:
• výsledky dalších mistrovství veteránů ČR – v klasickém pětiboji, vrhačském pětiboji, 

v silničním běhu na 10 km, maratonu
• výsledky mezistátního utkání Rakousko – Slovinsko – ČR ve skokanských a vrhačských 

disciplínách v Čejkovicích
• informace k přihláškám na ME 2013 v hale v San Sebastianu
• pravidelné rubriky

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 15. 9. 2012
Zpracovala a zodpovídá: PhDr. Miloslava Ročňáková, Spojovací 397, 252 45 Zvole u Prahy
E-mail: matzner@volny.cz
Fotografie: Ing. Zdeněk Krchák
Internetová stránka SV ČAS: www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani

Veteránská atletika 2012-3         str. 38



Postup 
pro uplatnění poukazu 
na produkty STARLIFE

Kód Kč Název, balení Popis
1002 225 ACEROLA PLUS STAR, 60 tbl přírodní vitamin C z jihoamerických pralesů k podpoře imunity a vitality
1222 650 BETA GLUCAN STAR, 60 cps pro podporu a stimulaci imunitního systému
6730 325 C-500 STAR, 50 tbl vitamin C v podobě cucací pastilky
1700 525 CELL GUARD, 60 cps účinná a oblíbená směs antioxidantů, prevence pro každý den
1212 300 GREEN CAFFEINE STAR, 90 cps obsahuje zelený čaj a kofein – jedinečná pomoc pro odstranění únavy
1180 450 IMMUNITY STAR, 75 cps nejprodávanější produkt, pro zlepšení činnosti imunitního systému
2725 350 VILCACORA STAR, 90 cps kombinovaná formule k podpoře imunitního systému
7303 225 VITAMIN C 1000, 60 tbl přírodní vitamin C ze šípků pro podporu imunitního systému

Kód Kč Název, balení Popis
4511 420 BCAA 500, 60 cps esenciální aminokyseliny s větveným řetězcem
4501 560 BOBY STAR, 100 ml emulze pro uvolnění svalového napětí a únavy
4533 455 CREATINE STAR, 500 g svalová síla a kvalitní svalová hmota
4566 455 GLUTAMINE STAR, 90 tbl zvýšení svalového výkonu
1860 770 GOLD STAR, 6 0 tbl pro zvýšení síly, vytrvalosti a vitality DOPORUČUJEME
4568 455 HMB STAR, 90 cps nárůst svalové hmoty a zvýšení síly
4577 455 INOSINE STAR, 60 cps pro zvýšení energetického potenciálu těla
7190 700 L-ARGININE 500, 90 cps funkce a celistvost svalů
7196 385 L-LYSINE 1000, 30 tbl růst a vývoj kostí
4590 420 WHEY STAR koncentrát s vysokým obsahem kvalitních bílkovin

STARLIFE s.r.o., Husovo náměstí 1702, 253 01, HOSTIVICE
tel.: +420 737 252 404, –405, fax: +420 220 982 549 

e-mail: info@starlife.cz, www.starlife.cz

Máte-li poukaz na produkty STARLIFE, přinášíme vám jednoduchý postup jeho 
uplatnění:

1. Vyberte si produkt na www.starlife.cz

2. Zavolejte na Call centrum STARLIFE: +420 737 252 404, -405 nebo napište 
e-mail na objednavky@starlife.cz (nezapomeňte uvést i Vaše ID a kód poukazu)

3. Produkty zasíláme na dobírku nebo je možné jejich zakoupení na prodejně 
STARLIFE, Husovo náměstí 1702, Hostivice (Praha – západ)

4. Platnost poukazu je časově omezena do 31. 3. 2013

Pro rok 2013 připravujeme i kolekci sportovního zboží, máte se na co těšit!

Pro podzimní a zimní období doporučujeme např. produkty:

Doporučujeme i produkty určené přímo pro sportovce:

Veteránská atletika 2012-3         str. 39



GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Můžete si objednat,

cena pouze 10 Kč

Brožura OVOV obsahuje 48 stran

Veteránská atletika 2012-3         str. 40


